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SUSIVIENIJIMO SEIMAS
Amerikos lėktuvai Berlyne

SLA pareigūnai Povilas Dargis, dr. M. Vinikas ir 
dr. St. Biežis buvo užėję į katalikų seimų
BOSTON, Mass. — Pirmadienį birželio 28 d. prasidėjo Bos­

tone, Statler hotelyje, Lietuvių Romos-Katalikų Susivienijimo 
Seimas. Tvarką pradžioje vedė Rengimo Komisijos pirmininkas, 
adv. J. Grigalius, pakviesdamas keletą pasauliečių ir kunigų pa­

sakyti kalbas.
Tarp kitų, kalbėjo R.-K. Federacijos pirmininkas, p. Knei- 

žys, kuris pareiškė, kad Federacija vykdo aukų rinkimo vajų 
ir nori sukelti savo reikalams bent $25,000. Kalbėjo taip pat 
nigų Vienybės pirmininkas, kun. Pr. Juras, paaiškindamas 
Kunigų Vienybę. Po to pasakė kalbą L, R.-K. Susivienijimo 
zidentas Leonardas Šimutis, ir seimas ėjo prie prezidiumo 
kimo, nors mandatai dar nebuvo patikrinti.

Į seimą buvo atsilankę keli svečiai iš SLA, kurio seimas 
neseniai buvo pasibaigęs taip pat Bostone (Copley-Plaza hote­
lyje) : vice-prezidentas P. Dargis, centro sekretorius Dr. M. J. 
Vinikas ir daktaras-k'votėjas St. Biežis. Pastebėjęs juos, p. ši­
mutis paminėjo jų vardus ir pasakė, kad jie “sėdi šioje salėje” 
— ir tiek.

Dalyvavusiems SLA seime krito į akį, kad R.-K. Susivieni­
jimo seime nebuvo jokių iškilmių ir visas seimo atidarymas bu­
vo neįspūdingas. Seimo vieta nėra nė per pusę tokio dydžio, 
kaip SLA seimo. Delegatų atsilankė į R.-K. S-mo seimą, ma­
tyt, nedaug. Stebėtojas.
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NAUJIENU-ACiV E Teh-Vliui.
Amerikos transportiniai lėktuvai su maistu ir kitomis reikmenimis atskrenda į Berlyno 

aerodromą po vieną kas trys minutės. Tuo būdu yra vedama kova su rusų blokada.

JUGOSLAVAI PANEIGĖ VISUS 
K0MINF0RM0 KALTINIMUS

Belgrado vadai prašo komunistus remti Tito 
režimų, pagelbėti pertvarkyti kraštą

X

Nepaklausė vyskupo
— ir laimėjo

Jermolajev vadovauja Babtų komunistams
(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Europos)

Aukštosios Panemunės valse, 
vykd. komiteto pirmininkas 
yra Savickas, o partorgas — 
Bagdonavičius.

Raudondvario valse, vykd. 
komiteto pirmininkas yra Pus- 
telnikas, partorgas — Kaniaus­
kas.

Veliuonos valse, vykd. komi­
teto pirmininkas yra Kuzmic­
kas, partorgas—Mitrankov.

Lapių valsč. vykd. komiteto 
pirmininkas yra Trimailov, 
partorgas — Vagneris.

Seredžiaus vals. vykd. komi­
teto pirm, yra Rabenskas, par­
torgas—žinių s.

Vilkijos valsčiaus vykd. ko­
miteto pirmininkas yra Skau- 
dys, partinio komiteto sekreto­
rius—Rarutis. J. J.

Iš praeitais metais paskelb­
tų oficialių okupantų davinių 
matyti, kad Babtų valsčiaus 
vykdomojo komiteto pirminin­
ko pareigas eina Gailevičius 
Juozas, o komunistų organiza­
cijai vadovauja kažkoks Jer- 
molajev.

Zapyškio valsčiaus vykdomo­
jo komiteto pirmininkas yra 
Pečeliūnas ,o partorgo (parti­
jos organizatoriaus) —Nanar- 
tonis.

Jonavos valsčiaus vykd. ko­
miteto pirmininkas yra Serei­
ka, p valsčiaus kompartijos 
komiteto sekretoriaus Kvirevi- 
čius.

Pažaislio valsčiaus vykd. ko­
miteto pirmininkas yra Pūras, 
partorgas — Germanavičius.

WHEELING, W. Va., birž. 
29 d. — Vietos vyskupas Swint 
uždraudė katalikėms dalyvauti 
merginų grožio konkurse^ Jis 
grasino atskirti nuo bažnyčios 
tas katalikes, kurios nepaklau­
sys jo uždraudimo.

18-kos metų Mariruth Ford 
napaklause vyskupo grasinimų. 
Grožio konkurse ji dalyvavo ir 
laimėjo.

Jei jaunai Mariruth pavyks 
laimėti ir Moundsville konkur­
są, tai tada ji turės teisę vyk­
ti į Atlantic City, kur bus ruo­
šiamas J.V. konkursas.

Trygve Lie klausinė 
ja saugumo tarybą

RUOŠIA STIPRIA NOTA MASKVAI 
DĖL ĮVYKIŲ BERLYNE

Valstybės departamentas nemano, kad Jungtinės 
Tautos galėtų išspręsti transporto problemas

D.

dėl

C., birž. SOVIETŲ VALDŽIA IEŠKO
Valstybių
santykių

BRITŲ KARO VADAS PASMERKĖ 
RUSŲ ŽIAURŲ NEŽMONIŠKUMĄ
Graikų kariuomenė sulaikė iš Bulgarijos 

besiveržiančius sovietų partizanus
BERLYNAS, birž. 2*9 d. — 

Gen. Brian Robertson, britų ka­
ro vadas Europoje, šiandien pa­
smerkė rusų žiaurų nežmoniš­
kumą Berlyno gyventojų at­
žvilgiu.

Nutarimas sustabdyti susi­
siekimą su Berlynu visai be­
reikalingai badu marina du mi­
lijonus Berlyno gyventojų, šis 
beprasmis ir visai bereikalingas 
žmonių kankinimas visos žmo­
nijos bus pasmerktas.

Manoma, kad sovietui karo 
vadovybė atmetė gen. Robert­
son reikalavimą atidaryti susi­
siekimą su Berlynu.
NUTARĖ KREIPTIS Į JUNG­

TINES TAUTAS
Socialiste Louise Schroeder, 

kuri yra Berlyno meras, šian­
dien paskelbė, kad savivaldybė 
nutarė kreiptis į Jungtines Tau­
tas.

Nutarimas bus praneštas vi­
siems keturiems karo vadams, 
o 'vėliau bus persiųstas į tarp­
tautinę organizaciją.

Manoma, kad, savivaldybės 
nutarimas New Yorkan bus 
siunčiamas per Danijos ar Nor­
vegijos valdžias.

Graikai sustabdė 
partizanų puolimų

LAKE SUCCESS, N. Y., birž. 
29 d. —» Jungtinių Tautų sekre­
torius Trygve Lie kreipėsi į 
saugumo - tarybą sudarančias 
valstybes dėl Berlyno proble­
mos.

Jei dauguma atstovų duos tei­
giamus atsakymus, taį Trygve 
Lie pats šį 
atitinkamus 
organus.

Britų ir
nutarė atsiklausti savo valdžių, 
o valstybės departamentas žiū­
ri neigiamai į Lie iniciatyvą.

klausimą perkels į
Jungtinių Tautų

prancūzų; atstovai

ATĖNAI, Graikija, birž. 29 
d. — Gausus partizanų būrys 
bandė užimti kelias pozicijos 
Bulgarijos pasienyje, bet grai­
kų kariuomenė atmušė įsiver­
žėlius.

Komunistams pavyko užimti 
Exohi kaimą, bet karo vadovy­
bė sutraukė daugiau jėgų ir 
privertė priešą pasitraukti. Ko­
vos kauke rasti 35 priešo lavo­
nai, žuvo 25 kareiviai.

Kituose frontuose žuvo 118 
partizanų, 74 buvo sunkiai su­
žeisti, sako oficialus praneši­
mas.

—Stafford Cripps pareiškė, 
kad pirmadienį ir antradienį 
parlamentas turės progos pasi­
sakyti dėl naujai pasirašytos 
sutarties su J. A. V.

WASHINGTON, 
29 d. — Aukšti 
pareigūnai tarėsi 
su sovietų valdžia ir aptarė
priemones susisiekimui su Ber­
lynu išspręsti.

Baltųjų Rūmų ir valstybės 
departamento pareigūnai nė 
vienu žodžiu neprasitarė dėl 
planuo j amų priemonių, žinių 
agentūroms vis dėlto pavyko 
patirti, kad trečiadienį ar ket­
virtadienį šiuo reikalu bus pa­
darytas viešas pareiškimas.

Manoma, kad Stalinui bus 
pasiųstas ultimatumas, kuriame 
bus reikalaujama tuojau atida­
ryti susisiekimą su Berlynu ar­
ba imti atsakomybę už tolimes­
nes pasekmes.

AMERIKOS AVIACIJA SKU­
BA Į VOKIETIJĄ

Didieji transporto lėktuvai iš 
Fairbanks, Ala., skrenda į 
Westover, o iš ten traukia tie­
siai į Frankfurtą. Lengvesnie- 
ji lėktuvai iš Texas aerodromų 
traukia į Westover, o iš ten 
taip pat skrenda kiton Atlan­
to pusėn.

Patys naujausieji lėktuvai iš 
Kanalo zonos skrenda tiesiai į 
Bermudų salas, pasuka į Azorų 
salas, o iš ten taip pat skren­
da į Vokietiją.

—Britų valdžia pasižadėjo 
stabilizuoti savo finansus.

Vėliausios Naujienos

—Australiečiai, norėdami už­
auginti daugiau javų, laukus 
dirba naktimis. Traktoriai dir­
ba trim pakaitom.

—Sovietų karo vadovybė lei­
do Berlyno vokiečiams susi­
siekti su kitomis miesto zono­
mis. Amerikiečių zonoje gali­
ma nešioti sovietų pinigus, bet 
sovietų zonoje vakarų Vokieti­
jos pinigai draudžiami.

—Londono uosto darbiniu? 
kai nutarė baigti streiką.

.......................... . .. ........... ......-........... .. .................... ...... ....
— Prezidentas Trumanas vakar ir vėl tarėsi su William 

Green. Baltuose Rūmuose buvo ir Tobin, įtakingas unijų vadas.
— Valstybės departamentas mano, kad Berlyno problemą 

reikia palikti gen. Clay rankose. Transporto problemą reikia 
spręsti Berlyne, su maršalu Sokolovskiu, o ne New Yorke.

— Maršalas Sokolovskis pranešė britų karo vadui, kad ne­
tolimoje ateityje transporto klausimas galės būti išspręstas. 
Sokolovskis kartoja, kad jis turėjo imtis šių apsaugos priemo­
nių valiutai apsaugoti.

— Tvirtinama, kad gen. Clay vakar matėsi su maršalu So­
kolovskiu.

— Iki šio meto Amerikos komunistai į padanges kėlė “mar­
šalą” Tito, bet dabar jie pradės jį su dumblais maišyti. Dauge­
lis bendrakeleivių garbino Jugoslavijos diktatorių, bet dabar ir 
jie keis savo pažiūras, sako komentatoriai.

— ždanovas labai vienpusiškai pasielgė su Jugoslavijos ko­
munistais, paskelbė Tito. Jis visai neišklausė jugoslavų pasi­
teisinimų, kreipė dėmesį tiktai į šmeižtus ir skundus.

-r- Iš Los Angeles į Chicago važiuojąs traukinys nukrito 
nuo bėgių.

PRIEKABIŲ
Sovietų karo vadai paskelbė, 

kad rusai, norėdami apsaugoti 
savo valiutą, suveržė susisieki- 
mą su Berlynu.

Nė vienas atsakomingas pa­
reigūnas netiki šiais pasiaiški­
nimais. Jei nebūtų įvesta pini­
gų reforma, tai sovietų valdžia 
būtų suradusi kitokių priežas­
čių.

Sovietų valdžia yra pasiryžu­
si okupuoti visą Europą. Pir­
miausia jai rūpi išvyti sąjun­
gininkus iš Berlyno. Tatai pa­
didintų sovietų prestyžą, kai 
kuriuos valstybės gal bandytų 
persimesti rusų pusėn.

STALINAS NORI DIDESNIŲ 
NUOLAIDŲ

Iš Varšuvoje vykusios komu­
nistų konferencijos matyti, kad 
sovietų valdžia nori naujos ke­
turių valstybių konferencijos. 
Jei tokia konferencija šiandien 
įvyktų, tai Kremliaus valdovai 
mano, kad vakarų valstybės tu­
rėtų padaryti dideles nuolaidas 
rusams, nes nei viena demokra­
tinė valdžia dar nėra pasiruo­
šusi karui.

Keturių valstybių konferen­
cija turėtų atiduoti visišką Ber­
lyno kontrolę rusams, mano so­
vietų politbiuras, o vėliau ru­
sai galėtų ieškoti būdų prasi­
stumti į vakarus. Rusai mano, 
kad minėtoji konferencija so­
vietų naudai išspręstų daugelį 
centralinės ir pietų Europos 
klausimų. Bet J. Valstybių val­
džios atstovai yra visai kito- 
kiosj nuomonės.

Valstybės departamentas ne­
mano, kad dabartiniu metu 
Jungtinės Tautos galėtų Berly­
no transporto klausimą teigia­
mai išspręsti.

Patirta, kad Berlyno savival­
dybė nutarė kreiptis į Jungti­
nių Tautų organizaciją, prašy­
dama intervencijos.

Bet čia sovietų valdžia turi 
veto teisę, josios atstovas gali 
pasipriešinti bet kokiam šio 
klausimo sprendimui.

BELGRADAS, Jugoslavija, 
birž. 29 d. — Jugoslavijos ko­
munistų partijos vadovybė 
šiandien paneigė visus Kom- 
informo paskelbtus kaltinimus 
prieš “maršalą” Tito ir Jugo­
slavijos komunistų partijos 
centro komiteto marius, prane­
ša radijas.

Šiandien ryte buvo paskelb­
ta, kad pats “maršalas” Tito 
atsakys į Kominformo mestus 
kaltinimus, bet per radiją bu­
vo perskaitytas tiktai Jugo­
slavijos komunistų oficialus 
pranešimas, kurį redagavo 
pats Tito. Kompartijos prane­
šimo Tito nepasirašė, bet nie­
kas neabejoja, jog tai yra Tito 
atsakymas Stalinui.

Pragoję paskelbti . Komin­
formo kaltinimai prieš “mar­
šalą” Tito, Kardelį, Djilas ir 
Rankovičių yra melagingi, sako 
oficialus Jugoslavijos komu­
nistų pranešimas. Juose nero­
doma jokio noro spręsti svar­
bias problemas, bet biauriai 
šmeižiami pasižymėjusieji va­
dai, prieš juos kurstomi gy­
ventojai.

Naujai sudarytas Kominfor- 
mas visai nesilaiko tų princi­
pų, aĮnt kurių jis buvo suda­
rytas, teisinasi Tito. Komin- 
formas turėjo būti įstaiga ko­
munistų partijų veikimui de­
rinti, tuo, tarpu jis virto So­
vietų Sąjungos užsienio politi­

kos įrankiu. Nutarta Komin­
formo centrą steigti Jugoslavi­
joj, o Jugoslavijos komunis­
tams ten neduodavo balso, su 
jų nuomonėmis niekas nesis- 
kaitydavo, sako šiandien pa­
skelbtas pasiteisinimas.

Kaltinimas, kad Tito ir kiti 
jugoslavų komunistai yra na­
cionalistai—neturi jokio pa­
grindo, teisinasi jugoslavai. Ju­
goslavijos komunistai tiktai 
nurodė, kad Kominformas turi 
galvoje vien Rusijos reikalus. 
Jugoslavai būtų važiavę į Ru­
munijos pasitarimą, jei pa­
kvietimas būtų draugiškas. Jis 
buvo parašytas įžeidžiančioje 
formoje, todėl niekas Rumu­
nijon ir nevažiavo.

Tito nori bendradarbiauti 
su Sovietų Sąjunga, bet jis kal­
tina dabartinius Kominformo 
vadus, bandančius primesti sa­
vo valią.

ROMA, Italija, birž. 29 d. — 
Šiandieni Jugoslavijoje pa­
skelbtas karo stovis, pareiškė 
užsienio ministeris Carlo Sfor- 
za. Visuose Jugoslavijos lai­
vuose iškeltos karo vėliavos.

Ankstyvesni pranešimai sa­
ke, kad Jugoslavijos karo va­
dai pasižadėjo remti “marša­
lą” Tito ir jo vedamą politiką. 
Visa Jugoslavijos policija He­
rnia dabartinį Tito režimą. Ti- 
to gavo daug telegramų iš ka­
ro ir policijos vadų.

JUGOSLAVIJOS KOMUNISTŲ VADAI 
ATSISAKĖ TARTIS SU ŽDANOVU 
Tito neleido rusams kištis i Jugoslavijos 

ūkio, kariuomenės ir partijos reikalus

—Graikų policijai pavyko 
susekti slaptos komunistų or- 
ganizącijos tinklų.

PRAGA, Čekoslovakija, birž. 
29 d. — Jugoslavijos komuni­
stų partijos vadai nukrypo nuo 
Markso-Lenino linijos, sako ofi­
cialus Kominformo pranešimas.

Kominformas kviečia Jugo­
slavijos komunistus grįžti prie 
tikrosios partijos linijos arŲa 
pakeisti dabartinius partijos 
vadus.

Oficialus pranešimas sako, 
kad Tito vedė labai biaurią 
kampaniją prieš Sovietų Sąjun­
gą, jis pareiškęs, kad rusai tu­
ri tokius pačius imperialisti­
nius siekius, kokius turi ir bur­
žuazinės valstybės.
SOVIETŲ VALDŽIA SENIAI 

NEPATENKINTA TITO
Iš paskelbto oficialaus pra­

nešimo matyti, kad sovietų val­
džia jau seniai buvo nepaten­
kinta “maršalu” Tito ir kitais 
Jugoslavijos komunistų vadais.

Pranešimas sako, kad Tito 
buvo sudaręs asmenišką polici­
ją, kuri sekdavo kiekvieną so­
vietų valdžios patarėją.

Kai sovietų pareigūnai už­
protestavo, tai Tito vidaus rei­
kalų ministeris paaiškino, kad 
tai daroma saugumo sumeti­
mais.
RUSAI NORĖJO PERTVAR­

KYTI PARTIJĄ
Visuotinoji bolševikų sąjun­

ga ėmėsi iniciatyvos pertvarky­
ti Jugoslavijos komunistų par­
tiją, bet Tito ir kiti vadai pa­
sipriešino.

Jugoslavijon važinėjo prancū­
zų ir kitos delegacijos, įtikinė-

damos vietos komunistus apie 
reikalą keisti jugoslavų kom­
partijos centro komitėto liniją, 
bet jiems nevyko. Tito neleido 
užsieniečiams kištis į jugosla­
vų kompartijos reikalus, tvir­
tindamas, kad jis neturįs to­
kios teisės Rusijoje arba kito­
je valstybėje.

ATSISAKĖ TARTIS SU 
ŽDANOVU

Atvykę sovietų patarėjai lie­
pė pertvarkyti visą ūkio siste­
mą, siūlė įvesti kolektivizmą.

Jugoslavijos komunistai ne­
priėmė rusų patarimų. Jie ma­
no, kad ūkio sistemos pagriri- 
dan turi būti padėtas indivi­
dualus ūkis, jie nenori varto­
ti prievartos kolektivizacijai.

Šis klausimas buvo svarsto­
mas partijos suvažiavimuose, o 
kai jis buvo perkeltas į mini- 
sterių kabinetą, tai Tito paša­
lino du ministerius, gynusius 
sovietų patarėjų pozicijas. Vė­
liau Ždanovas pareikalavo ju­
goslavus pasiaiškinti, bet Tito 
neleidi Jugoslavijos komunis­
tams važiuoti į Rumunijos kon­
ferenciją.

TITO NEKLAUSĖ SOVIETŲ 
KARININKŲ

Sovietų Sąjunga pasiuntė Ju­
goslavijon visą eilę karininkų, 
kurie turėjo padėti pertvarky­
ti Jugoslavijos kariuomenę, bet 
Tito neklausė Raudonosios Ar­
mijos patarėjų.

Sovietų karo vadai buvo dis­
kredituojami, jiems nesudary­
ta palankių darbo sąlygų.

i
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NAUJIENŲ iGEGUŽINĖ
Ji sutraukė ne šimtus, bet 

tūkstančius gražios liaudies ne- 
vien iš Chicagos, o ir iš to­
limų miestų.

Keistai niūrūs oras, rodos, 
galėjo kai-kuriuos atbaidyt, bet 
pasirodė priešingai; žmonių su­
važiavo tūkstančiai. Arti šim­
to vien iš Rockfordo atvyko bu- 
su ir autais!

Lengvata atvykt daržan nuo 
Archer irgi daugelį paviliojo. 
V. Grikietis atvežė ir nuvežė 
švariai įrengtu vežimu.

Pažymėtina, kad Naujienos 
pasamdė gerus muzikus, kurie

netingėjo grot lietuviam įpras­
tus ir tautinius šokius. Muzi­
ka tikrai puiki: galėjo šokti ir 
nemoką ir pataikyt. Girdėt nu­
siskundimų ant gėrių patar­
nautojų, kad “negabūs”, ilgai 
reik laukt. Man rodos, ir ga­
biausias geriau neatliktų: jie 
stengėsi mažint putas, o dau­
giau alaus pripilt. Dėl tiek liau­
dies reikia dar kito baro ir dau­
giau užkandžių. Jai toki tru­
kumai.

Visa kita puiku, malonu, į- 
spūdinga!

— Anis Rūkas. AiAuJlhi-N LAUAIjL įeiti ■
Jerry Malek yra Chicagos policijos taidomas. Jis jau prisipa­

žino dalyvavęs plėšime.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuves 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO.

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti ar toli.

Telefonas: BEVerly 3632

DARIAUS-GIRĖNO POSTAS PLEČIA
ATLETIKOS PROGRAMĄ

Amerikos Legiono Dariaus- 
Girėno Postas No. 271 praplėtė 
jaunuomenės atletikoj progra­
mą. Praeity jis rėmė šešiolikos 
komandų b o 1 i ų ritinėjimo 
(bowling) lygą, čempionato 
krepšinio komandą ir minkš­
tosios bolės komandą. Dabar 
prie viso, to prijungta jaunųjų 
bėsbolo komanda ir jaunųjų- 
j aunu jų komanida.

Dariaus-Girėne Postas kartu

ko Lawrence F. Gubista ir at­
letikos pirmininko Al Vaisius.

--- !-------------
Dėkojame dalyvavu­

siems “Naujienų” 
piknike

Širdingai dėkojame visiems 
praeitą sekmadienį dalyvavu­
siems “Naujienų” piknike Li­
berty parke ir parėmusiems mū­

ARTINASI PARĖDNIO IR FAY 
CARLINA VESTUVĖS

sų Safety Motors, Ine., yra jau- sų dienraštį.. Jūsų skaitlingas

Gerų naujieniečių, pirma 
daug Veikusių lietuvių visuome­
nės labui, Rožės ir Simano Pa- 
rėdnių sūnus Vincentas veda 
panelę Fay Carlina.

Šliubą jie gaus liepos 11 die­
ną Our Lady of Sorrows baž­
nyčioje, 3121 W. Jackson bou­
levard. Svečių vakarienė įvyks 
Gramere viešbutyje, 113 North. 
Homan avė., 7 valandą.

Jaunieji po vestuvių keletą 
savaičių praleis už kelių šimtų 
mylių kitoj valstijoje.

Panelė Carlina dirba didmie­
sty auksinių daiktų krautuvės 
departamente su geru apmokė­
jimu, o p. Vincentas Parėdnis 
yra kemikas ir dirba, gerai ap­
mokamas, Technical Service 
Products Division Central Soya 
Company, Inc. -—Kaimynas.

URBA Gėlės Mylintiemf 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu* 
vėms, Papuoši* 

- ■ - . 1 mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

miiiiĮ——i i—mi mi ii- rw<\_

LOVEIKISBS
________ Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams '

ir Pagrabams 1
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

Shelton & Doolin:
Florists į

4071 ARCHER AVE. i 
(California and Archer) Į

PHONE VIRGINIA 1940 j
Geriausios Gėlės Vestuvėms < 

ir Laidotuvėms

BEVERLY HILLS 
GĖLINYČIA i 

I 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių,’

nuomonės komandos rėmėjai. 
Jaunuomenės bėsbolo koman­
da susidaro iš vaikinų 17 me­
tų ir jauniesnių. šie vyrukai yra 
visi St. Rita aukštosios moky­
klos komandos nariai. Jų ma- 
nadžjerio pareigas eina Al Dam- 
bros, buvęs.bėsbolo žvaigždė.

Viso penkios komandos su­
daro lygą,, kurią remia šie pos­
tai: Y7armo-DeVęre, Argo-S nui­
mi!, O’Donnell-Eddy, Glendale 
ir Dariaus-Girėno postas. Iki 
šiol Dariaus-Girėno komanda 
išlošė du lęšius ir nepralaimė­
jo nė vieno. Jie sumušė O’Ddn- 
nęll-Eddy 5-2 ir nugalėjo Glen­
dale. 7-0. Distrikto laimėtojai 
turi teisę dalyvauti Cook kąun- 
tės atrinktinių komandų le­
siuose, kurie prasidės liepos 15 
dieną.

Jaunųjų-jaunųjų (Junior-Ju­
nior) bėsbolo komanda yra dar 
viena šaka Amerikos Legiono 
programos, taikomos jaunuo­
menę auklėti tolerantišką ir 
pratusią sutartinam darbui. 
Komanda sudaryta iš bernai­
čių jaunesnių nei 15 metų, šią 
komandą prižiūri Evan Myers 
ir jos nariai yra Kelly aukšto­
sios mokyklos auklėtiniai.

Praplėtimas Dariaus-Girėno 
atletikos programos tapo gali­
mas dėka pastangų posto ko- 
maniderio John J. Karalaičio, 
jaunuomenės veiklos pirminin-

atsilankymas ir draugiška nuo­
taika, parengimą padarė sėk­
mingu. Buvo draugų, kurie at­
vyko iš* tolimų vietų, atseit: 
Floridos, Arizonos, Fort Wayne, 
Rockfordo ir kitų miestų. Ypa­
tingą padėką reiškiame Suval­
kiečių mišraus choro pirminin­
kui p. A. K. Valukui už pasko­
linimą garsiakalbio, kurį jis 
pats operavo ir sakė gražius 
komplimentus svečiams. Jis 
mums daug padėjo.

Dar kartą dėkojame reikšda­
mi aukštą pagarbą.

Rengimo Komitetas.

Socialdemokratų 
Susirinkimas 
Šiandien

APSIVEDĖ CLAUDE ELLORY 
JEAN KANTRIMAS

P-lė Jean Kantrimas, pp. 
George Kantrimas duktė, 444 
W. 98th street, ištekėjo už 
Claude Ellory birželio 2*4 dieną 
š.m.

Jaunavedžiai apsigyveno jau­
nosios tėvų namuose 444 West 
98th st.

Prieš vestuves jaunajai buvo

suruošti du Shower pobūviai, 
kurių proga ji gavo labai gra­
žių dovanų. Pirmą tų pobūvių 
surengė ponia George Stears, o 
antrą jaunojo motina Mrs. El­
lory. ‘

Nuo savęs linkti jaunajai po­
relei laimingo vedybinio gyve­
nimo. — Mary Naverauskas.

TAI JAU IR PO VESTUVIŲ

Lietuvių Socialdemokratų 4 
kuopos susirinkimas įvyks šian­
dien, birželio 30-tą 7:30 vai. 
vakare, Naujienų patalpose 
1739 S. Halsted st.

Susirinkimas bus svarbus, 
su plačia dienotvarke iš neuž­
baigtų ir naujų darbų.

Dr. P. Grigaitis jau yra su­
grįžęs iš Socialdemokratų su­
važiavimo. Bus svarbu išgirsti 
jo pranešimus iš suvažiavusių 
nuveiktų darbų.

Prašomi atvykti. Beje norin­
tieji įstoti į socialdemokratų 
organizaciją, prašomi atvykti 
kuopos susirinkimam

— Valdyba.

>
>
> ____ __ __
Jbankietų, laidotuvėms ir dėl kitų|
► visokių papuošimų. <
r Patalefonuokite arba ypatiškaij 
►atvykite į mūsų gėlių krautuvę. <
►8901 SO. WENTWORTH AVE J
► Chicago 21, Illinois.
► Telefonai: STEWART 2454 ir
į HUDSON 2224

u <

JONAS BARČAS
gyv. 1333 So. 48th Ct., Cicero.

Mirė birželio 27 d., 6:18 vai. 
! vakaro, 1948 m., sulaukęs 53 

metų amžiaus. Gimęs Jurbar­
ko mieste, Raseinių apskr.

Amerikoj išgyveno 30 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Kot- 

g rina, 2 sūnūs Frank ir žmona 
5 Helen ir jų duktė Carol, ir 

Stanley, sesuo Ona Bukaus- 
H kienė, jos vyras Vladislovas, 
fe pusseserė Juzefina Adomai­
ti tienė ir jos vyras Kazimieras 

ir jų šeima, uošvai Ignacas ir 
K Mikalina Yurkšai, giminaičiai: 

Pasiskevičius ir jų šeima, Ste- 
g ponas Kuncis ir jo šeima ir 
g Juozapas Benešiunas ir kitos 
H giminės. Lietuvoje sesuo Mar- 
H celė Barčas1.

Priklausė Chicagos Lietuvhi 
H Draugijai.

Kūnas pašarvotas A. Pet- 
E kaus kopi., 1410 So. 50 Ave.

Laidotuvės Įvyks ketvirtad., 
liepos 1 d., 8:30 vai. ryto iš 
koplyčios į šv. Antano parap. I 
bažnyčią, o po gedulingų pa- j 
maldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Vis a. a. Jono Barčas gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti 

; lidotuvėse ir suteikti jam pas- 
: kutini patarnavimą ir atsi­

sveikinimą.
Nuliūdę lieka: žmona, Sū- i 

I nūs, Sesuo, Pusseserė, Uošviai ( 
hs ir Giminės.

PRAŠYMAS
Geros širdies lietu'vį-ę malo­

niai prašau padėti man nuva­
žiuoti į Ameriką. Už tai atsi­
lyginsiu nuvažiavęs, bet kokį 
darbą dirbdamas. Esu 31 metų 
Tavaras 1 Izidorius, Frankfurt 
a/M., Zeppelin allee Nr. 17, 
U.S.A. Zone, Germany.

Pirkite tose kraut avėse kurior 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

NORTH SIDE. — Northsides 
ramūs ir kultūrngi piliečiai, 
Petras ir Bronė Skurkiai, tu­
rėjo savo sidabrinį jubiliejų, 
dvidešimt penkių metų vedybi­
nio gyvenimo sukaktį, birželio 
26 dieną. Per tą, metų eilę jie 
dalyvavo visose pažangiose su­
eigose, išauklėjo sūnų Algirdą, 
su kuriuo kartu dar prieš pat 
karą draugė Skurkienė spėjo 
aplankyti ir Lietuvą.

Norėdami tinkamai dvide­
šimt penkių metų vedybinio gy­
venimo sukaktį atžymėti drau­
gai Skurkiai pasikvietė į sve­
čius savo seseris ir jų šeimas, 
taipgi kitas gimines ir drau­
gus, kurių buvo gan apsčiai.

Susidarė skaitlingas pobūvis 
ir tokioj sueigoje visi turėjo 
smagią valandėlę pasišnekučiuo­
ti ir pajuokauti. Po to svečiai 
buvo paprašyti prie stalų, ant 
kurių buvo pridėta skanių val­
gių, pagamintų specialiai iš 
Grand Rapids, Mich., pakvies­
tos draugės Kamsiskienės su 
dukteria Agnes. Gėrimus parū­
pino K. Steponavičius.

Nors pasitaikė gana šiltas 
oras ir teko prakaituoti, bet 
suėjus į tokią malonią sueigą 
laikas bėgo greitai. Po užkan­
džių draugė Švelnienė atsikrei­
pė į svečius, pratardama kele­
tą žodžių apie jubiliantų gy­
venimą,, taipgi pakvietė iš sve­
čių pakalbėti ir pačius jubilian-

tus, kurie padėkojo svečiams 
už taip skaitlingą atsilankymą 
ir už gautas gausias dovanas.

Po visų ceremonijų svečiai 
draugiškai šnekučiavosi, gi vė­
liau, skirstydamiesi, dėkojo 
Skurkiams už puikias vaišes ir 
draugišką sueigą, linkėdami 
jiems sulaukti dar auksinio ju­
biliejaus. — X. š.

Žuvusio Kario 
Našlė Pralaimėjo 
Bono Bylą

Leitenantas Marin Mosco žu­
vo kare. Jo našlė ištekėjo ant­
rą kartą 1946 metais. Po to ji 
norėjo gauti žuvusio vyro karo 
boną. Teismas pripažino, kad 
bonas priklauso kario tėvui, o 
ne našlei.

Bet našlės, padavusios bonų 
reikalavimus prieš ištekėjimą, 
gali tikėtis bonų.

Trys Areštuoti Už 
Fejerverkų 
Pardavimą

Lyons miestely trys asmenys 
areštuoti už nelegalų pardavi­
mą fejerverkų parduotuvėje 
prie Joliet ir Mannfieim rds.

“NAUJIENOS" — neissemiamas ži 
nyno ir išminties šaltinis. Skaityki 
te jas ir kitus raginkite skaityti.

Laid. Direk. A. Petkus, Tel. 
TOWnhall 2109.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel. BEVerly 0005

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba koplyčią 
(Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų 
paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.
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Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1948 Mętams
SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS VAL­
DYBA 1948 METAMS: Pirm. Anta­

nas Jusas, 2131 W. 24th St.; Vice 
.pirm., Dom. Babilius, 7131 S. Mo­
zart St.; fin. rast. Nellie Wocutt, 
4433 So. Rockwell St. Yards 4472; 
nut. rast. Peter P. Kenutis, 5015 
Quincy St. Columbus 5270; kasin.

& Alfonsas Masiulis, 3252 S. Halsted 
St. Victory 7319; kas. glob. Mrs. 
E. Benett; kontr. rast. O. Svermi- 
ckas; maršalka Mr. Mickus; ko­
respondentas Alf. Masiulis. Susi­
rinkimai įvyksta kas ketvirtą pir­
madienį kiekvieno mėnesio, Holly­
wood svet., 2417 W. 43rd St.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1948 METAMS: Kaz. Visąc- 

kis, pirm., 2831 Emerald Ave.; S. 
Kunevičia, vice-pirm., 3220 Union ; 
Ave.; A. Kaulakis, nut. rast., 3247 
Emerald Ave., tel. Danube 1126; 
T. S. Janulis, fin. rast., 3430 So, 
Morgan St., Yards 4863; P. Balsis, 
iždininkas, 5653 S. Throo.p St.; G 
Darąška, kontr. rast.; A. Shimkus, 
maršalka; K. P. Gugis, advokatas. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieną 
mėnesį antrą antradienį, 7:30 vai. 
vakare, Chicagos Lietuvių Audi­
torijoje, 3133 S. Halsted St. Pri­
imami visi namų savininkai be 
skirtumo.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBU 
VALDYBA 1948 METAMS: F.

Strumskis, pirm., 7210 So. Fair- 
field Ave., tel. Grovehill 8263; F. 
Platkauskas, vice-pirm., 4019 So. 
Rockwell St., tel. Lafayette 0833; 
A. Kvedaras, prot. rast., 4246 So. 
Maplewood Ave.; J. Bložis, fin. 
rast.,’ 3938 W. 63rd Pl., tel. Hem­
lock 6180; A. Kondrotas, ižd., 5140 
So. Neenah Ave., tel. Portsmouth 
7496; M. štarienė, organizatorė, 
4002 S. Rockwell St.; A. Kacevi- 
čia, maršalka,. 4034 So. Artesian 
Ave.; A. Kondrotas, koresp., 5140 
So. Neenah Ave. Susirinkimai at- 
sibūna kas mėnesį ketvirtą (4) ne- 
dėldienį, 2 vai. po pietų, Holly­
wood svet., 2417 W. 43rd St.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO­
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1948 
METAMS: M. Grakauskas, pirmin., 

3939 N, Christiana Ave., tel. Key­
stone 2496; M. čepulevičius, vice- 
pirm., 3327 W. Lemoyne St., tel. 
Spaulding 7903; A. Lungevičia, 
,prot. rasti, 1814 Wabansia Ave.,

■ tel.- Humboldt 2285; Stanley Bu- 
neckis, fin. rast., 3327 W. Lemoyne 
St., telef. Spaulding 7903; John

■ Draugelis, kasierius, 1701 N. Pu­
laski Road, tel. Albany 9236; An­
ton Kūprevičia, maršalka, 5431 W.

• Drumond Place. Susirinkimai atsi­
buna kas trečią savaitę trečiadie­
nį, 8:00 vai. vakare, 3600 W. North 
Ave., Chicago, Illinois.

MORNING STAR KLUBO VALDY­
BA 1948 METAMS: Pirm. Antanas 

Sobol, 1927 No. California Ave., 
tel. Armitage 4290; vice- pirm. 
Stasys Jokubaųskąs, 2050 West 
Pierce Ave.; užrašų rast. M. Che-

- pul,- 3327 W. Le Moyne St., tel. 
Spaulding 7903; fin. rast. Stanley 
Buneckis, 3327 W. Le Moyne St., 
Spaulding 7903; kasierius John 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Road, 
tel. Albany 9236; kontr. raštin. 
Louis Striupas Jr., 3207 W. Court­
land Ave.; iždo globėjas Antanas 
Lungevicz, 1814 Wabansia Ave., 
tel. Humboldt 2285; maršalka Ka­
zimieras Vikanis, 2938 Melvina 
Ave., tel. National 1937. Veikian­
čioji metinė komisija yra: Louis 
Striupas, 3636 W. North Ave., tel. 
Spaulding 0745; John Raila, 4839 
Winnemac Ave., tel. Mulbery 9365; 
Joseph Rudis, 3319 Evergreen 
Ave, Susirinkimai atsibūna kas 
mėnuo pirmą ketvirtadienį 8 vai. 
vakare po antrašu: 3600 W. North 

Avenue.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”



BUVUSIU LIETUVOS SEIMU ATSTOVU 
AKTAS

Buvusių lietuvių tautos atsto­
vų demokratiniuose seimuose, 
suvažiavusių 1948 metų gegu­
žės mėn. 15 dieną paminėti 
tremtyje Steigiamojo Seimo 
susirinkimo sukakties,

AKTAS.
L

Tautų apsisprendimo teise 
remdamosi, 1918 metų vasario 
16 dieną Valstybės Taryba pa­
skelbė atstatanti nepriklauso­
mą Lietuvos valstybę. Tuo bū­
du buvo realizuotas vieningas 
ir nepalaužiamas lietuvių tau­
tos noras vėl būti laisvai nuo 
okupacijų ir atsipalaiduoti vi­
siems laikams nuo svetimųjų 
viešpatavimo.

Slaptu, betarpiu, lygiu ir vi­
suotiniu balsavimu lasvai iš­
rinktas Lietuvos Steigiamasis 
Seimas atbaigė nepriklausomos 
Lietuvos valstybės atkūrimą, 
nustatydamas ją kaipo demo­
kratinę Lietuvos respubliką.

Užmėgsdama ryšius su visu 
pasauliu, siekdama taikaus ir 
gero sugyvenimo su didelėmis 
ir mažomis tautomis, šventai 
pildydama savo tarptautiniusj

pasižadėjimus, atsikūrusi Lie­
tuvą įsijungė į laisvųjų tautų 
šeimą. Visuotinis kultūros ir 
gerovės kilimas, smarkiai reiš­
kiantis visokeriopai pažangai, 
lydėjo laisvosios valstybės me­
tus.

Kilus antrajam pasauliniam 
karui, taikus darbščiosios lie­
tuvių tautos gyvenimas buvo 
nutrauktas be jokios jos kal­
tės. Nežiūrint, kad Lietuva bu­
vo deklaravusi savo neutralu­
mą ir jo šventai laikėsi visuo­
tinai vyraujant viešoje opini­
joje palankumui vakarų demo­
kratijoms, Lietuvos 'Respublika 
1940 birželio mėn. 15 dieną bu­
vo sovietu kariuomenės oku- 
puota^.

Šis agresijos žygis prieš Lie­
tuvą ne pripuolamai įvyko, bet 
buvo iš anksto aptartas ir su­
planuotas sutartyse tarp Vokie­
tijos ir Sovietų Sąjungos.

Šį aktą pasirašiusieji tautos 
atstovai, priklausantieji visoms 
demokratinėms politinėms par­
tijoms, iškilmingai Lietuvos 
vardu pakartoja visam kultū­
ringajam pasauliui savo metu

Chicagos gaisrininkai atgaivina keturiolikos metų Donald 
Lengeloh. Jis beveik nutroško, kai įėjo į rūsį, kuriame buvo du­
jos. Iš rūsio jį išvilko kaimynas, kuris paskui pranešė policijai. 
Prie berniuko klūpoja jo motina.

Yards

1125 onto Mpor tore
4073 

Archer 
Avė.

Vyriausioji vieta lietuviams žuvininkams VISOKĮ ĮRANKIAI ŽUVAVIMUI 
Wilson ir Goldsmith įrankiai.-—-Uniformos, džeketai ir svederiai ant orderįo. 

Atidaryta pirmadieniais ir ketvirtadieniais įki 9 valandos vakaro.

Išdirbame Geriausius, 
Seklyčioms Setus

Turime didelį pasirin­
kimą su plieniniais dir­
žais SEKLYČIOMS 
SETŲ.

Teikiama garant uotą 
medžiaga ir darbas už 
labai prieinamas kainas.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

GRAŽIUS IR ĮSPŪDINGUS VESTUVIŲ 
PORTRETUS DARO

Petrik-Walters
STUDIO
Reikia susitarti iš anksto

Jūsų vestuvių paveikslą nu­
ims mūsų candid fotografas 
jeigu norėsite. Vaikų pa­
veikslus imame namuose 
arba studijoj susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.

S. J. WALTERS,
Direktorius

2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

MOKAME 3% DIVIDENDU UŽ
VISUS INDELIUS _

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj įstaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra­
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing­
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
MO Hill ISSOMTION

1739 So. Halsted St Tel. HAYmarket 3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad., nuo 9 ryto iki 2 pp.

tautos vardu pareikštą griežtą 
protestą prieš Lietuvos valsty­
bės okupaciją.

Laisva Lietuvos Respublikos 
organų veikla yra nutraukta 
nuo momenito, kada pasekmė­
je Lietuvai įteikto ultimatumo 
1940 metų birželio mėn. 15 die­
ną sovietų kariuomenė padarė 
Lietuvon invaziją.

Nuo šio meto visi okupuoto­
sios Lietuvos vardu sovietinės 
jėgos pagalba pastatytos vy­
riausybės aktai yra niekingi ir 
neturi jokios jūrdiinės ir pri­
valomosios galios. Jėga ir klas­
ta prieš tautos valią įjungtame 
į Sovietų Sąjungą krašte buvo 
įvesta bolševikinė santvarka.

ii.
Greitai sukaks aštuomeri me­

tai, kaip lietuvių tauta veda 
kovą su bolševizmu už savo iš­
silaisvinimą. Lietuvių tautos 
kovos kelias', kaip įvykiai pa­
rodė, yra ir visų kitų Europos 
tautų keliu už laisvę ir nepri­
klausomybę. Joms taip pat iš­
ryškėjo sovietų siekimai ir me­
todai, o su jais ir jų laisvei 
grasmė. Kova su bolševizmu 
yra kova už laisvę ir kultūrą, 
kova už demokratinę santvar­
ką.

Šį aktą pasirašiusieji tautos 
atstovai vieningai pasisako, 
kad lietuvių tauta visa, kaip 
vienas stoja vakarų demokra­
tijų pusėje. Su šių pastarųjų 
laimėjimu ir jų pasaulėžiūros 
įgyvendinimu tarptautiniuose 
santykiuose siejamas ir mūsų 
vilčių išsipildymas — Lietuvos 
išsilaisvinimas.

Lietuvos išsilaisvinimas yra 
istorinė mūsų kartos misija.

III.
Didžiausia pagarba priklau­

so Lietuvoje besireiškiančiai 
rezistenlcijai, o ypač didvyriš­
kai kovojantiems partizanams.

Realiai vertinant okupantų 
įvestą režimą Lietuvoje, neten­
ka turėti iliuzijų, kad išlaisvi­
nimo kova galėtų būti vado­
vaujama ir jos veikla organi­
zuojama iš Lietuvos, tad visa 
Lietuvos laisvinimo našta ir 
atsakomybė krenta ant šios ge­
ležinės uždangos pusėje esant- 
čios tautos dalies.

Šį aktą pasirašiusieji tautos 
atstovai vieningai pasisako, 
kad 1944 metui vasario 16 die­
nos deklaracija įkurtas Vyr. 
Lietuvos išlaisvinimo Komite­
tas yra vyriausias politinis or­
ganas lietuvių tautos valiai 
reikšti ir suvereniniai atstovau­
ti politiniams Lietuvos reika­
lams, ligi kraštą atvadavus, ga­
lės būti demokratiniu būdu su­
daryta valstybės valdžia.

VLIK-as yra apjungęs ne tik 
visas politines grupes, laimėju­
sias' Lietuvai nepriklausomybę 
po pirmo pasaulinio karo, bet 
ir rezistencinės kovos organi­
zacijas aktyviai pasireiškusias 
nūdieninėje kovoje. VLIK-as 
per visą savo egzistavimo lai­
ka sėkmingai yra vadovavęs 
išlaisvinimo kovai: jis ją turi 
tęsti ir garbingai baigti.

Kiekviena separatinė politi­
nė veikla smerkiama ir turi

būti sustabdyta. Visi politiniai 
veiksniai privalo dainiai ben­
dradarbiauti su VLIK-u ir pa­
klusti jo vadovybei.

Pirmosios Konferencijos me­
tu 1946 metais sudaryta j ai 
Vykdomajai Tarybai yra atėjęs 
metas prezentuotis, kaip egzi- 
linei Lietuvos Vyriausybei, 
Steigiamojo Seimo priimtoji 
1922 metų Lietuvos Valstybės 
Konstitucija turi būti pradėta 
vykdyti, pereinamuoju metu 
VLIK-ui einant Seimo, jo pir­
mininkui — Respublikos Pre­
zidento ir Vykdomajai Tarybai 
— Ministerių Kabineto funkci­
jas.

Kiekvieno lietuvio pareiga 
sąmoningai paklusti tautos va­
dovybėje atsistojusiems orga­
nams, glaudžiai jungtis apie 
lietuvybės židinius, budriai sto­
vėti Lietuvos išlaisvinimo sar­
gyboje, gaivinti viltis ir stiprin­
ti pasiryžimus kovai laimėti 
Laisvės saulei užtekėjus, kiek­
vieno lietuvio šventa pareiga 
kuo veikiausiai grįžti į tėvų 
žemę, jos garbei ir gerovei pa­
švęsti visas jėgas.

Parašai: /

valandoje mūsų pasiuntiniai 
vieningai yra pareiškę protes­
tus prieš Sovietų Sąjungos in­
vaziją ir atsistoję pirmųjų re­
zistentu eilėse, c

Visa lietuvių tauta atidžiai 
seka savo diplomatinių atstovų 
veiklą ir deda didelių vilčių į 
jų pastangas Lietuvos išlaisvi­
nimui.

Artėjant lemiamai valandai 
žemiau pasirašiusieji tautos at­
stovai laukia, kad mūsų pa­
siuntiniai su visu pasišventimu 
ir savo pareigingumo pajauti­
mu padvigubins savo budrumą, 
suaktyvins veiklą ir vadovau­
jami Vyriausio Lietuvos Išlais­
vinimo Komiteto visais priei­
namais būdais taikins įgyven­
dinti mūsų nelaimingos Tėvy­
nės išlaisvinimo programą, ku­
ri vieningai visų, tiek organi­
zaciniu formų, tiek ir turinioG G 7

požiūriu yra priimta.

Didžiausios reikšmės turi 
darnus visų politinių vieksmų 
bendradarbiavimas, kiekvie­
nam pagal savo paskirtį atlie­
kant jam pavestus uždavinius, 
duodant juo kilnesnį drausmin­
gumo ir susiklausymo pavyzdį, 
juo aukštesnės kieno pareigos 
einamos.

Kiekvienam mūsų pasiunti-j 
niui linkime geros sveikatos ir; 
sėkmės sunkią tautos tarnybą 
einant. j

Prof. J. Kaminskas,
Sus-mo pirmininkas, 

Dr. P. Karvelis,
Sus-mo sekretorius.

Streikuoja Har­
vester Kompanijos 
Darbininkai

Antradienį streikavo 40,000 
International Harvester kom­
panijos darbininkų. Tuo pačiu 
laiku kompanijos ir Farm 
Equipment unijos atstovai ve­
dė derybas ginčui išlyginti ir 
streikui sulaikyti.

PAS1MATYKIT SU 
STANLEY LITWINU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS. — DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI.

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams moteriolų.

LIETUVIAI SALESMONAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS 

Manager.
3039 So.. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

lOi MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid
® JH / J / Up Savings, (current rate)

“la x ll Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada 
M M B gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra ap- 

drausti iki $5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygutę į mūsų raštinę.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ $2,250,000.00.

Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575

JOHN PAKEL, President.

f"...... . . ....... .................’
Seniausia Lietuvių
Jewelrv Krantnve

JOHN A. KASS, Sav.
Deimantai, laikrodėliai, auksiniai 
žiedai ir kitokios rūšies jewelry 
daiktai parsiduoda už prieinamas 
kainas.
Laikrodėlių garantuotas taisymas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis 
akių gydytojas. Turi didelį paty­
rimą egzaminavimo akių ir aki­
nių pritaikymoo.

DR. M. KAS S, Optometrist
4102 Archer Avė. ir Mozart St.

Tel. LAFayette 8617
K.---------------------------- -- u i ■■ /

Mes turime didžiausį ir pilną) 
pasirinkimą Bridgeporte... Male- 
vų, Enamels, Varnišių, Šepečių.i 
Valytuvų, Kopėčių, Spendžiu, Ki­
tokių reikmenų ir Sienoms po-| 
pierių.
Mes parduodame ENTERPRISE 
PAINT ir DUPONT ENAMELS

BRIDGEPORT 
HARDWARE AND 

PAINT STORE 
(The Stanmat Corporation) 
>214 So. Halsted St.

C4L 4667

Vladas Požėla, 
socialdemokratų frakcija, 

Steig. Seimo n'arys, 
D. Trimakas,

Ūkin. Są-ga, III Seimo narys, 
M Raulinaitis,

Liet. Darbo Federacija,
I, II, III Seimo narys,

J. Valickas,
St. Seimo kr. dem. frakcija,

K. Kupčiūnas,
St. Seimo Valstiečių Liau­

dininkų frakcija, 
K. Bielinis,

St. Seimo soc. dem. frake.
A- Sugintas,

St. Seimo I, II, III narys, 
Valstiečių liaudininkų, 

V. Jočys,
St. Seimo. I, II, III Darbo 
Federacijos Seimų narys, 

Vacį. Kletakaitis,
I, II, Seimo narys. 

Darbo Federacija, 
J. Makauskas,

St. I, II Seimų Lietuvos 
Valst. Lliaudininkų, 
J. Kardelis,

I Seimo Liet, valst. liaud., 
V. Vaidotas,

St. Seimo valst. liaud.
P. Karvelis,

II ir III Seimų Liet, krikšč. 
dem. frakcijos narys, 
J. Kaminskas,

St. Seimo I, II, II Seim., 
sociaddem. frakcijos, 

V. Šmulkštys,
St. seimo Liet. ūkin. są-gos, 

J. Valaitis,
St. Seimo ir II Seimo 

Darbo Federacijos.

Lietuvos diplomatiniams 
atstovams

Buvę Lietuvos tautos atsto­
vai demokratiniuose seimuose, 
suvažiavę 1948 metų gegužės 
mėn. 15 dieną paminėti trem­
tyje Steigiamojo Seimo sukak­
tuvių, vienu balsu nutarė pa­
sveikinti mūsų diplomatinius 
atstovus, ypatingai didžiuoda­
miesi, kad lemtingoje Lietuvai1

HELP REG’D. KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINĖ 

BENDROVĖ. HELP
PRIIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS Į VISAS VOKIETI­
JOS IR AUSTRIJOS ZONAS, IŠSKIRIANT U. S. S. R., TAIPGI

I FRANCŪZIJĄ, ITALIJĄ, BELGIJĄ, OLANDIJĄ, DANIJĄ 
IR ANGLIJĄ.

HELP standartiniai siuntiniai
SIUNTINYS Nr. 1 

Tik $10.00
4 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS
5 svarai CUKRAUS
3 svarai MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras Džiovintų Vaisių. 

% svaro KAKAVOS.

SIUNTINYS Nr. 2 
$5.00

2 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS
1 svaras MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS.

SEND, Ine.
304 West 63rd Street 

CHICAGO ėi, ILL 
Tel.ENGLEWOOD 5028

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
Austrijos zonas anglija, 
PRANCŪZIJA. ITALIJA, OLAN­
DIJĄ, BELGIJA, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ. ČEKOSLOVAKIJA, 

; . JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami: Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia- 
mas kilu. - , ____

■i .- --'į-■ \1 ’ ,
PRISTATYMO LAIKAS: 8—31 
DIENOS! į VISUS KRAŠTUS! 
Geriausi eksportiniai produktai. 
Pristatymas vykdomas iš sande-' 

lių Europoje.

Visi produktai aukščiausios rūšies ir švieži, šios rūšies siuntinius 
už taip žemas kainas tik iš Kanados tegalima išsiųsti.
HELP Patarnauja Kanados ir J. A. Valstijų žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek­

vienu atveju persiunčia Tamsai gavėjo pakvituotą orderį.
HELP grąžina Tamstai pinigus, jei dėl kurios priežasties adresato 

siuntinys nepasiektų.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIENDIEN: 

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.) 
HELP Reg’d. P. O. Box 777 Place D’Armes, 

MONTREAL 1, QUE., CANADA.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX H 
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M 
M 
M 
M

GERIAUSI BARGENAI
Naujų ir vartotų automobilių, pasimatykite su vadovais automobilių 
pasaulyje. The Cook County Distributors, kurie per 30 metų tar­
nauja visuomenei. Mes galime jums sutaupyti šimtus dolerių. Ne­
pirkite automobilio, seno arba naujo, kol nepasimatysit su mumis.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St., prie Loomis Blvd.

CHICAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORIAL

HI 
M

M

M 
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M

MES ESAME TIESIOGINIAI DIRBTUVĖS ATSTOVAI.

KAISER & FRAZER

M 
M 
M 
M 
K 
M 
M 
N 
M 
M 
M

Mes garantuojame, kad sutaupysime jums pinigų. Atveskite savo 
seną automobilių ir mes išmainysime jį į naują arba gerą vartotą 
automobilių. VIRŠ 30 METŲ BIZNYJE.
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki'9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 W. 63rd STREET

ALL PHONES: WALBROOK 3700.
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Siunčiant money order, čeki ar 
kt. mok. priemonę, tiksliai nuro­
dykite gavėjo adresą ir užsako­

mų v siuntinėlių, tipo numerius. 
Galima užsakyti keli pakietėliai 
tam pačiam gavėjui.

2 sv. taukų, kiauliniu.
No. 1 2 sv.bekono
S® 00 - 2 -sv*sa,ami dešros 

*»■ 2 sv. kenuotos jautienos
1 sv. pieno miltelių.

2 sv. bekono
2 sv. kenuotos jautienos
2 sv. pietų Afrik. apeis, 

marmelado
1 s v. cukraus
1 sv. kavos pupelių
1 sv. šokolado, blocks

2 sv. kiaulinių taukų
No. 3 2 sv. bekono •
Sg.50 • J sv. cukraus
“ \ 2 sy. aukse, rieb. sūrio

1 sv. kavos pupelių.

No. 4-
$2-95" 9 SVARAI CUKRAUS

No. 2
$6'.oo

No. 5 ' -
$4.98 Q SVf'KAVOS Pupelių 

• w ' ■ A;- - -___  ■ ■ ■■ ___
No. .6 4,5 sv. cukraus 
$4.00 4,5 s v. kavos pupaii ų

{No. 7 200 Chesterfield cigarečių
$2*00 (Išskiriant Vok. ir Italiją)

No. 8 16 sv. sūdytų įsilkių stati- 
9^.95 nėlč (Tik j Vokietiją)

No.' 9 10 sv. kvietinių miltų . 
^2-85 4 unc. kepimo miltelių4 ■ : • . 1 , ' •

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!!
1 '2 sv. kenuoto sviesto

No. 10 2 sv’ bekono 
._'„r 2 sv. kiaulinių taukų

I sv. šokolado, blocks 
J sv. cukraus
1 sv..kavos pupelių.

. - - -
Čia nurodytose kainose įskaity­
tos persiuntimo, draudimo ir ki- ' 
los išlaidos.

. v A tskįrai taria inč.y su draugi jo­
mis, komitetais ir pavieniais as­
menimis dėl didesnių užsakymų.

Nedelsdami šiandien pasiųskite 
savo giminėms, draugams šiūn- 
Čmeiius! /
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Belgradas Prieš Maskvą
Dar iki šiol nėra tikrų žinių, kas darosi Jugoslavi­

joje, kurios diktatorių Tito ir jo bendradarbius viešai 
pasmerkė Maskvos diriguojama aštuonių komunistų par­
tijų konferencija. Iš Romos praneša, kad Italijos užsie­
nių reikalų ministeris grafas Sforza pareiškė spaudai, 
jogei Jugoslavijoje esąs paskelbtas karo stovis.

Radijo komentatoriai vakar «*ytę sakė, kad marša­
las Broz-Tito ketinąs duoti viešą atsakymą į Komunistų 
Informacijos Biuro (Kominformo) kaltinimus ir rengią- 
sis ginti savo kraštą nuo svetimų komunistų partijų ki­
šimosi į jo reikalus. Pats Tito esąs savo vasarinėje re­
zidencijoje Blede, šiaur-vakarinėje Jugoslavijoje. Armi­
jos vadai siunčią jam telegramas su ištikimybės pareiš­
kimais.

Klausimas, ar Maskva sugebės ūmai likviduoti šitą 
konfliktą su Jugoslavijos komunistų vadais? Nuo to pri­
klausys visa SSRS politikos kryptis centralinėje ir piet­
rytinėje Europoje. Savo armijos Jugoslavijoje Stalinas 
neturi, bet neabejotinai yra daug sovietų karininkų ir 
“instruktorių” Jugoslavijos kariuomenėje. Ar jie suge­
bės paimti viršų ant Tito šalininkų?

Kremliui šitas konfliktas labai pavojingas. Todėl ji­
sai pasikvietė talkon komunistų vadus iš septynių šalių, 
kad su jų pagalba galėtų suvaldyti Belgrado maištinin­
kus, Siųsti prieš Tito raudonąją armiją būtų rizikinga, 
nes tai iššauktų stiprią reakciją prieš Maskvą Balkanų 
šalyse.

Dimitrovas Prieš Tito
Bulgarijos komunistų partija, kurios priešakyje sto­

vi premjeras Dimitrov, vakar paskelbė pareiškimą, 
' smerkdama maršalą Tito ir kitus Jugoslavijos komunis­

tų vadus. Dimitrovo partija ragina Jugoslavijos komu­
nistus ir “brolišką jugoslavų tautą” apsidirbti su nacio­
nalistiniais “marksizmo ir sovietų priešais” Jugoslavijoje.

Tarp Dimitrovo ir Tito jau seniai eina varžytinės dėl 
vadovybės Balkanuose, Iki šiol Tito buvo galingesnis už 
Bulgarijos komunistų vadą. Kai pereitą lapkričio. mėn. 
devynios komunistų partijos nutarė įsteigti Komunistų 
Informacijos Biurą, tai vieta jo centrui buvo parinkta 
Belgrade. Vėliau Maskvos spaudoje pasirodė straipsniai, 
kritikuojantieji Rimitrovo Balkanų Federacijos planą.

Natūralūs todėl dalykas, kad Dimitrovas dabar nau­
dojasi proga pakišti koją savo oponentui ir skubinasi pa­
dėti Kremliui nuversti Tito.

Nežiūrint, kuo šitas konfliktas tarp Maskvos ir Bel­
grado pasibaigs, jisai iškėlė aikštėn tą faktą, kad sovie­
tų frontas anaiptol nėra taip tvirtai sucementuotas, kaip 
atrodė žiūrintiems, iš tolo.

Darbiečių Valdžia Prieš Streikininkus
Britanijos premjeras Attlee gavo karaliams sutiki­

mą pavartoti nepaprastą galią prieš streikuojančius uos­
tų darbininkus, kurie suparaližiavo' maisto pristatymą 
Londono gyventojams. Įstatymas, kuris suteikia teisę val­
džiai imtis nepaprastų priemonių prieš streikininkus, bu­
vo išleistas 1920 metais. Jisai įeina į galią tame atsitiki­
me, kada būna paskelbta pavojaus ir bėdos padėtis. Tokį 
paskelbimą daro karalius, pagal ministerio pirmininko 
rekomendaciją.

Darbo partijos valdžia, tur būt, nesitikėjo, kad jai 
teks vartoti tą įstatymą prieš darbininkus. Tiesa, šiame 
atsitikime streikuoja unijos nariai be unijos pritarimo,' 
tuo būdu ne tiktai darydami skriaudą žmonėms, kurie 
dėl streiko turi kęsti maisto trūkumą, bet ir nusikalsda- 
mi savo organizacijai. Bet jeigu ir unija būtų pritarusi 
streikui, valdžia vistiek būtų buvusi priversta imtis ko­
kių nors priemonių, kad žmonės nebadautų.

Streikas tokiuose darbuose, nuo kurių priklauso 
žmonių sveikata ir gyvybė, negali būti pateisintas, jeigu 
yra proga išspręsti darbininkų nusiskundimus taikingu 
būdu. Britanijos darbininkai tokią progą turi, bet ne vi­
si jie tai įvertina. Yra, žinoma, ir kurstytojų, kurie nori 
kovoti kad ir su vėjo malūnais. Tarp Londono uostų dar­
bininkų turi nemažai įtakos kraštutiniai “kairieji.”
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j:
Metams ...............................- $7.00
Pusei metų ........................  3.50
Trims mėnesiams .................. 2.00

Užsieniuose:
Metams ................................. $10.00
Pusei metų ............................. 5.50
Trims mėnesiams ...............   3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžią Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

WASHINGTONAS BLO­
GAI PAINFORMUOTAS
Užvakar, atėjus žinioms iš 

Europos apie konfliktą tarp 
Maskvos ir Jugoslavijos dikta­
torių, valstybės departamento 
valdininkai Washingtone išreiš­
kė nuomonę, kad maršalas Ti­
to jau esąs suimtas ir sėdįs ka­
lėjime. Bet vėlesni pranešimai 
rodo, kad Jugoslavijos diktato­
rius dar anaiptol nėra “likvi­
duotas.” Jisai tebėra valdžios 
priešakyje, mobilizuoja savo 
kariuomenę, paskelbė karo sto­
vį Jugoslavijoje ir pareiškė 
duosiąs viešą atsakymą į Ko­
minformo “šmeižtus.”

Iš to matome, kad Jungtinių 
Valstybių diplomatai ir užsie­
nių politikos vedėjai visai neži­
nojo, kas dedasi Jugoslavijoje, 
ir nesuprato to konflikto pras­
mės. Kadangi Maskva savo va­
salus be ceremonijų stumdo, tai 
jie manė, kad ir šiame atsitiki­
me Jugoslavijos komunistų 
maištas prieš Maskvos Kremlių 
buvo nuslopintas, pirma negu 
žinios apie jį prasiveržė viešu­
mon.

Blogas dalykas, kad Jungtinės 
Valstybės veda savo užsienių 
politiką užrištomis akimis. Argi 
valstybės departamentas dar iki 
šiol nesupranta tos paprastos 
tiesos, kad kovoje su priešu rei­
kia turėti apie jį ko tiksliausių 
informacijų?

GERA LEIT. GUBERNA­
TORIAUS KALBA

SLA seimo bankiete, Copley- 
Plaza viešbutyje, Bostone, bir­
želio 23 d., gerą kalbą apie Lie­
tuvą pasakė Massachusetts lei­
tenantas gubernatorius Arthur 
W. Coolige.

Nurodęs, kad Lietuva, Latvi­
ja ir Estija gyvena sovietų ka­
lėjime, kuris tęsiasi nuo Juodo­
sios Jūros iki Baltijos, kalbėto­
jas priminė, jogei Lietuva buvo 
inkorporuota prieš jos gyvento­
jų norą į Sovietų Sąjungą po 
apgavingų rinkimų, įvykusių 
1940 mi. liepos mėn.

“Nors Kremliaus veidmai­
niai,” tarė p. Coolidge, “pa­
sirašė abipusės pagalbos su­
tartį su Lietuva 1939 m. spa­
lių 10 d., tas dviveidis rusiš­
kas lokis jau už mėnesio 
prieš tai planavo praryti sa­
vo kaimyną. Slaptuose sovie­
tų karo žemėlapiuose, kurie 
buvo atspausdinti 1939 m. 
rugsėjo mėn., Lietuva buvo 
jau pažymėta, kaipo viena iš 
sovietinių respublikų. Taigi 
jos likimą nulėmė tipinga 
Stalino apgavystė.”
Savo kalboje leitenantas gu­

bernatorius papasakojo apie 
masinius Lietuvos žmonių de­
portavimus 1941 m., apie tero­
rą, siaučiantį sovietų okupuoto­
je Lietuvoje, ir apie tremtinių 
vargus Vakarų Europoje, bet 
išreiškė viltį, kad Lietuva vėl 
bus laisva.

SOVIETŲ SPAUDA
Žurnale “Modern Review” 

Waclaw Solski rašo apie sovie­
tų spaudą. Ji yra griežtai kon­
troliuojama, nors SSRS konsti­
tucija garantuoja piliečiams 
“žodžio laisvę” ir “spaudos lais­
vę.”

Laisvos spaudos Sovietų Są­
jungoje nėra.

Kiekvieno sovietų laikraščio 
ir žurnalo redakcija gauna 
smulkias instrukcijas, apie ką 
rašyti ir ko nerašyti.

Kiekviename laikraščio nu­
meryje turi būt mažiausia vie­
ną kartą paminėtas Stalinas. 
Jam dėkojama už jo išmintingą 
vadovybę ir linkima ilgo am­
žiaus ir sveikatos.

Per didžiuosius komunistų 
partijos “valymus,” . 1936 ir 
1938 metais, buvo “likviduoti” 
kone visi Maskvos ir Leningra­
do laikraščių redaktoriai, tarp 

jų Bucharinas, kuris redagavo 
“Pravdą,” ir Slepkov, redaga­
vęs komunistinio jaunimo 
“Pravdą.” Senųjų bolševikiškų 
žurnalistų beveik nebeliko.

Plačiausiai žinomas sovietų 
žurnalistas dabar yra Uja Eren- 
burg, kuris 1921-22 m. gyveno 
Berlyne ir smarkiai puldavo so­
vietų valdžią. Jisai parašė dvi 
religinio turinio knygas: “Eilė­
raščiai Dieve Motinai” ir “Mal­
da už Rusiją.” Paskui jisai ap­
sigyveno Paryžiuje ir buvo te­
nai iki 1940 m., kada naciai 
okupavo šiaurinę Francūziją, 
Bijodamas, kad naciai jo nenu-> 
žudytų, kaipo žydo, Erenbur- 
gas sugrįžo į Maskvą ir pagar­
sėjo karo metu savo praneši­
mais iš fronto.

Kitas pagarsėjęs sovietų žur­
nalistas yra David Zaslavsky, 
kuris vartoja slapyvardę Kons­
tantin Demidov. Jisai yra 73 
metų amžiaus. Iki 1921 m. jisai 
buvo, menševikas. Kai 1917 m. 
Leninas sugrįžo į Rusiją, Za­
slavsky viešai apkaltino jį, kai­
po Vokietijos agentą, atsiųstą 
vokiečių generalinio štabo. Le­
ninas pavadino jį “Zaslavskiu 
Žuliku” ir per kelis metus ko­
munistų laikraščiai jį taip ir va­
dindavo. Bet nuo 1921. Zaslavs­
ky pakeitė savo “nusistatymą” 
ir ėmė dirbti “Pravdos” redak­
cijoje.

Valdžios laikraštį “IzvestijY 
dabar redaguoja Iljerkov. Apie 
užsienių politiką dažnai rašo 
straipsnius profesorius Boris 
Štein, buv. sovietų ambasado­
rius Italijoje.

Sovietų laikraščiai pasakoja 
savo skaitytojams nebūčiausių 
dalykų apie svetimas šalis, ypač 
apie Ameriką. Jie rašo, pavyz­
džiui, kad Jungtinėse Valstybė­
se vienas nuošimtis žmonių 
valdo 99 nuošimčius. Tie val­
dovai esą Herbert Hoover, Tru­
mą mis, Vandenbergas, Ku Klux 
Klan ir Amerikos Darbo Fede­
racija. Jie, girdi, tarnauja reak­
cijai ne tiktai Amerikoje, bet ir 
visame pasaulyje (“Pravda”).

Geri žmonės Amerikoje esą 
Henry Wallace, Johannes Steel 
ir senatorius Claude Pepper, 
kurie kovoja už žmonių reika­
lus.

Kitokių žinių apie svetimas 
šalis Rusijos gyventojai negau­
na patirti. Ar jie tiki sovietų 
spaudos melais, sunku pasakyti.

SLA Seimo Rezoliuci­
ja apie komunizmą

(Priimta vienbalsiai)
1948 m. birželio 21—25 die­

nomis susirinkęs Copley-Plaza 
Hotel, Boston, Mass., SLA sei­
mas pareiškia, kad Sovietų Ru­
sijos diktatūra ir jos diriguoja­
unas tarptautinis komunistų są­
jūdis sudaro pavojų tarptautinei 
taikai, nepriklausomų tautų lai­
svei ir demokratijos ateičiai. Ta 
totalitarinė diktatūra jau paver­
gė ištisą eilę buvusių laisvų ir 
nepriklausomų valstybių ir iš­
plėtė savo galios plotą toli į va­
karus Europoje, siekdama už­
dėti savo jungą visam Europos 
kontinentui.

Sovietų diktatūros agentai 
suorganizavo stiprias penktąsias 
kolonas Jungtinėse Valstybėse 
ir kitose Amerikos šalyse. Pri­
sirengdami apgavingais vardais 
ir šūkiais, šie elementai skver­
biasi į visuomenines organiza­
cijas, darbininkų unijas ir drau­
gijas. SLA seimas įspėja visus 
geros valios žmones, kad ko­
munistiškas sąjūdis ir jo talki­
ninkai privalo būti keliami aik­
štėn, kaipo žmonių laisvės, ge­
rovės ir civilizacijos priešai.

—Pisoj komunistai paskelbė 
visuotiną streiką, italų valdžia 
imasi priemonių.

Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAUJIENAS”

JNAUJIENOS-ACME Telephoto
Gubernatorius Dewey, sargų lydimas, apleidžia “Bellevue-Stratford” viešbutį, kai patiria, 

kad republikonai pasirinko ji būti partijos kandidatu į prezidentus. Dewey nuvyko į konven­
ciją ir padėkojo už išrinkimą.

KAIP MES KOVOJOME UŽ LIETUVOS 
LAISVE

KAIP ATSIRADO “VARPAS”

(Iš pasikalbėjimų su dr. K. Grinium) 
Rašo V. CIVINSKAS

(Tęsinys)
P. Leonas papasakojo, ką 

šiuo reikalu yra padarę Mask­
vos studentai, paminėdamas, 
jog jų dalis bendradarbiavo 
“Aušroj,” Amerikoj leidžiamuo­
se laikraščiuose, o dabar nuo 
pereitų metų bendradarbiauja 
Tilžėj išeinančioj “Šviesoj.” Jei 
atsirastų geresnis laikraštis, tai 
maskviečiai prisidėtų ir prie jo. 
Prie “šviesos” maskviečiai pri­
sidėjo tik iš bėdos, nes to laik­
raščio programa maskviečiams 
tik pakenčiama. Ret, nesant ki­
to laikraščio, nieko kito neliko, 
kaip naudotis “Šviesa.”

Vincas Kudirka nekantriai 
pertraukė P. Leoną ir pasakė:

Mes, varšuviečiai, jokiu būdu 
nesidėsime prie . “šviesos” ir, 
truks laikys, stengsimės išleisti 
naują laikraštį. . “Šviesa” ne tik 
klerikališkas, bet Mr. obskuran­
tiškas laikraštis, štai, neseniai 
ji atsispausdino. netgi tokią 
kvailą istoriją, kaip legenda 
apie Judo sidabrinio grašio ke­
lionę, kur nei už skatiką teisy­
bės. Viskas pramanyta, o rams­
toma tikraisiais vardais. Argi 
toki dalykai nekvailina ir taip 
tamsių Lietuvos žmonių? Lietu­
viams turime duoti geresnių pi­
nigų,, negu, šis sidabrinis Judo 
grašis, nes šis grašis labai fal­
sifikuotas.,

Petras Kraučiūnas pasakė 
maždaug šitaip:

Į tą sidabrinį grašį žiūriu ne 
su tokiu dideliu pasipiktinimui. 
Jo korektūra buvo man atsiųs­
ta kartu su visu numeriu, ir aš 
pataisiau kalbą ir nepapeikiau. 
Tūi juk legenda, kokių įvairio­
mis temomis rasit visokiuose 
laikraščiuose. V. Kudirkos nusi­
statymo laikantis, reikėtų atsi­
sakyti nuo daugelio poezijos da­
lykų, kai tuo tarpu žmonės la­
bai mielai juos skaito. O ar 
daug mes rasime žmonių, kurie 
be tokios meškerės paimtų 
“Šviesą” į rankas?

Vincas Kudirka į tai nieko 
neatsakė. P. Leonas dar paklau­
sė, ar turėsim pinigų laikraščiui 
leisti ? Vincas Kudirka Ivg ir 
nenoromis atsakė: žinoma, stu­
dentai pinigų neturi, bet tiki­
mės kaip nors jų gauti, štai 
varšuviečiai keli tuoj taps gy­
dytojais, kiti taip pat baigs uni­
versitetą, ir aišku, jog jie taps 
pirmaisiais šelpė jais. Pagaliau 
atsiras daugiau skaitytojų, ku­
rie taip pat sumes lėšų. Reikia 
parizikuoti.

P. Leonas paskui prikaišioda­
vo varšuviečiams, kodėl jie nu­
tylėjo, kad jau keliems mėne­
siams pinigų turi, o susirinki­
me pasakė, kad Maskvos drau­
gija galėtų per metus taip pat 
duoti kokią šimtinę.

Toliau Vincas Kudirka pa­
klausė P. Kraučiūną, kokia ra­
šyba naudotis naujame laikraš­
tyje: ar Šleicherio, ar Kuršaičio. 
P. Kraučiūnas negalvodamas 
atsakė, kad, žinoma, Kuršaičio, 
kuria ir jis daugiausia naudojo­
si, bemokyto jaudamas gimnazi­
joje. Varšuviečiai buvo paklau­
sti, kas numatomas naujo laik- 
rašio redaktoriumi. Vincas Ku­
dirka atsakė, kad redaktoriumi 
numatytas lietuvis inteligentas, 
kuris jau yra redagavęs daug 
didesnį laikraštį, negu šis, ir ku­
ris, anot V. Kudirkos, sutikęs 
redaguoti ir gyventi Prūsuos. 
Vincas Kudirka pareiškė, kad 
tuo žmogum pilnai galima pasi­
tikėti, bet pavardės nepasakė. 
Tik vėliau patyrėm, jog tas 
žmogus — tai Juozas Adomai­
tis-Šernas.

Kiti suvažiavimo dalyviai ak­
tyviau diskusijose nedalyvavo, 
nors kai kurie padarė paklausi­
mų. Jų kalbų neprisimenu.

—:o:—
Rudenį Maskvos lietuvių stu­

dentų draugija gavo iš Varšu­
vos “Varpo” prospektą. Nors 
Marijampolės suvažiavime buVo 
susitarta, jog Varšuvos ir Mas­
kavos studentai turi tartis dėl 
naujo laikraščio, bet. varšuvie­
čiai to nepadarė ir apie naują 
laikraštį maskviečiams nieko 
nepranešinėjo. “Varpo” pro­
spektas buvo vienintelis ženk­
las, kad reikalas smarkiai stu­
miasi priekin. Prie prospekto 
buvo Vinco Kudirkos laiškas, 
kviečiantis maskviečius talkon, 
o taip pat pranešantis, jog nau­
jasis laikraštis jau spausdina­
mas.

Maskviečiai studentai, kaip 
minėjau, buvo susirišę su “Švi­
sa,” todėl perėjimas iš vieno 
laikraščio į kitą sudarė kai ku­
rių nepatogumų. Tuoj buvo su­
kviestas susirinkimas. Susirin­
kime buvo padaryta priekaištų 
varšuviečiams, jog jie pasielgę 
nevisai korektiškąį, apie naują­
jį laikraštį nieko neinformuoda­
mi maskviečių, o taip pat nepa­
sakydami, jog pradžiai turį pi­
nigų. Vis dėlto maskviečiai, ne­
žiūrint .P/Leono Jdtokio nusi­
statymo, nubalsayo remti “Var­

pą,” tuoj, tik gavę pirmąjį nu­
merį, pasiuntė jo leidimo reika­
lams 100 rublių, o jau trešiame 
“Varpo” numeryj pasirodė ir 
pirmieji maskviečių straipsniai.

Pirmutinis iš maskviečių į 
“Varpą” ėmė rašinėti Antanas 
Kriščiukaitis (Aišbė — Antanas 
iš Būbnų). Paskiau rimtais 
straipsniais “Varpą” parėmė P. 
Leonas, M. Lozoraitis ir kt. 
“Varpo” atsakomuoju redakto­
riumi pradžioj pasirašinėjo 
Martynas Jankus, laikraštį re­
dagavo Varšuvos lietuvių stu­
dentų redakcinė kolegija iš Vin­
co Kudirkos, J. Gaidamavičiaus 
ir J. Adomaičio-Šerno.

Taip pasirodė “Varpas,” gū­
džioj ano meto naktyj stipriais 
dūžiais nuaidėdamas per Lietu­
vą ir pradėdamas lietuvių tau­
tiniame atgimime naują sąjūdį, 
pri|vedusį iki Lietuvos Nepri­
klausomybės ir iki mūsų dienų 
tebevaidinantį svarbų vaidmenį 
demokratinės Lietuvos atstaty­
me. Jo keliai buvo sunkūs ir pa­
vojingi, jis, kaip ir jo pradėtoji 
srovė, buvo stelbiamas ir sveti­
mųjų, ir saivųjų, bet jo lietuviš- 
kon dirvon mestos idėjos iš 
žmonių širdžių sunkiau iškapo- 
j anuos, negu iš Vinco Kudirkos 
paminklinio antkapio * Meištų 
kapuose.

(GALAS)

Valstybes Bonų Pir­
kimas Pasiekė 50 
Nuošimčių Kvotos

Jungtinių Valstijų iždo de­
partamento Illinois valstijos 
valstybes bonų pardavimo di­
rektorius Arnold J. Rauen pra­
neša, kad iki birželio mėnesio 
12 dienos valstijoj parduota bo­
nų vertės $105,761,0 !0.

Illinois kvota vajuje yra 
$211,205,000. Taigi bonų jau 
parduota truputį daugiau, kaip 
50 nuošimčių kvotos. Dar yra 
penkios savaitės laiko kvotai 
pasiekti.

Galima Gauti Apli­
kacijų Blankos 
Garbės Ženklams

Amerikos Legiono Illinois 
valstijos skyrius praneša, kad 
jo patalpose, 343 So. Dearborn 
street, Chicago, dabar galima 
gauti aplikacijų blankų auksi­
nės žvaigždės ženklams (but­
tons) prie drabužio prisergti. 
Šituos ženklus gali gauti žuvu­
sių karių tėvai, motinos ir naš­
lės. '■

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS
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LAIŠKAS IŠ DETROITO junimi

Marty ška, osiol, koziol i 
kosoldpyj mišką....

(Beždžione, asilas, ožys ir 
šleivokoje meška)...

Gerb. Redaktoriau, tur būt 
niustebęs, kad šiais rusų pasa­
kėčių rašytojo Krylovo žodžiais 
pradedu savo laišką iš Detroi­
to. Gal atrodo, kad pradėsiu 
automobilių vardais; imsiu 
skaičiuoti fordus, dodgius, pa- 
kardus ... Juk čia automobilių

Paragvajų Arbata
Mes pardavinėjame 
Paragvajų Arbatą 
ir prisiunčia m i Jū­
sų namus 12 unci­
jų tos arbatos už 
$1.00, arba ivieną 
svarą už $1.25. 
daktarų yra pasaky­

ta, kad Paragvajų Arbata yra 
gera širdies taisytoja ir ener­
gijos kūrėja. Ji yra gera virš­
kinamiems organams, stimulas 
ir maistingiausis vaistas ner­
vams bei šilumą teikiantis sti­
mulas raumenų veikimui. Pa­
ragvajų Arbata nesudaro ne­
migo ir sloginamo jausmo, bet 
atgaivina išsekusias jėgas tų 
kurie yra pavargę. Ji yra gera 
kūno ir proto stiprintoja.

Paragvajų Arbata išblaivo 
mieguistumą ir yra labai gardi 
gerti su medum.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. Broadway, 

So. Boston 27, Mass.

sostapilis. Ogi pradedu Krylovo 
pasakėčia; kvartetas. Visiems 
žinoma ta pasakėčia apie bež­
džionę, asilą, ožį ir mešką, su­
galvojusius kvartetą sugroti. 
Suieškojo šie keturkojai instru­
mentus, natas, susėdo po lie­
paite ir pradėjo stygas plėšti. 
Pfiu, neišeina. Kitaip susėdo. 
Ir vėl negerai. Nėra kvarteto. 
Vėl keičia padėtis ir vėl ne 
muzika, bet tik ausų plėšimas...

Ar ne tas pats martyškos, 
asilo, ožio ir šleivakojos meš­
kos kvartetas pasigirdo iš rau­
donlapių “Vilnies”, ir “Lais­
vės”, kai ėmė jie prasiplėpėti 
tremtiniu temomis. O kadangi 
tomis temomis tų raudonlapių 
korespondentai čia, Detroite, 
tupi prisiglaudę, tai ir laiške 
iš Detroito, ar tariuosi ne pro 
šalį tą kvartetą pagarsinti.

Kvartetą sudaro šios raudo­
nojo svieto “įžymybės”: Bimba, 
Masytė, Palevičius ir Kišonas. 
Visas tas Krylovo kvartetas 
raudona iki pačio paskutinio 
gyvaplaukio, ir natos turimos 
ir instrumentų nestokoja, bet 
kai stygas patempė, tai išėjo 
kur kas į kvartetą nepanašu. 
Senis Krylovas tartų — derut, 
a tolku niet! (Plėšia, o naudos 
ne šnipšt!).

Kaip žinome, dabar, pag<al 
generalinės linijos nurodymus, 
tremtiniai jau nebe galvažu­
džiai ir fašistai, bet tik “karo 
audros išblokšti tautiečiai”. 
Juos, krokodilo, ašaromis verk- 
d a m a s, Vilniuje leidžiamas

CHICAGO SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

Valdyba ir Direktoriai taria širdingą ačiū visiems ben­
droves taupytojams. Su jūsų parama tiktai į trumpą lai­
ką mes galėjom pasiekti arti $3,000,000 turto. Prašome 
ir toliau mūs remti patariant savo draugams pasidėti 
pinigus į šią tvirtą finansinę įstaigą.

Pas mus kiekvieno indėliai yra federališkai apdrausti 
iki $5000.00. Kviečiame kaip vietinius, taip ir tolimesnius 
lietuvius pradėti taupymo knygutę su $1.00 ar daugiau, 
arba pasidėkite didesnę sumą ant Paid Up Investment 
Certificate. Mes mokame 3% dividendų ant Paid Up 
Investments ir 2%% and Optional Shares (current rate).

Norintieji perkelti savo pinigus į šią bendrovę iš kitų 
įstaigų, atsineškite taupymo knygutę į mūsų raštinę, mes 
patys tamstos pinigus perkelsime.

Per paskutinius 18 mėnesių prie CHICAGO SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION pradėjo naujus taupymo ac­
counts 1485 ypatos, per tą patį laiką mūsų turtas pakilo 
virš $1,400,000.00. Toks greitas bendrovės augimas na­
riais ir turtu liudija, jog šios bendrovės biznis yra rūpes­
tingai ir gabiai vedamas.

Save $ Today... Have More $$$ Tomorrow!

CHICAGO SAVINGSui loan issomwi
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575

JOHN PAKEL, President.

Mes darome pirmus mortgičius ant lengvų 
mėnesinių išmokėjimų.

f" ....... ....... . - ... . ...
PRANEŠIMAS LIETUVIAMS

Visus savo pažįstamus ,ir drau­
gus užprašome atsilankyti į mūsų 
taverną ir linksmai laiką praleisti.

.Stella Nekrošytė po tėvais.
Mrs. Stella ir Otto Kaukas.

O K INN TAVERN
3321 S. Morgan St. Yards 1118 

. ---------- .

FRANK MILKAS

SENIAUSIAS SIUVĖJAS
Brighton Park Kolonijoj

Vyrų ir moterų siutus padaro 
ant orderio pagal jūsų reikalavi­
mą. — Savo krautuvėj parduoda 
vyrams ir vaikams kelnes, marš­
kinius, svederius, pančiakas, pa- 
džiamas ir t. t.

VALO IR PROSINA RŪBUS

4146 Archer Avė.
TEL. LAFAYETTE 9066

----- .......... < ---- -------- ;----- £......................................

PASIDĖKIT
PINIGUS
DABAR

mokame 3%
Dividendų už 
visus indelius

W2
/SAFETY'S 

OF YOUR 
INVESTMENT

Haymarket 3317 5
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Jei pasidėsite pinigus iki Liepos 10, tai Dividendus gausite už visa 
menesi. Jūsų santaupos šioje istaisroiP ™ i . a ąJ lslai£oje jia apdraustos iki $5,000.00.

MUSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ S2,000,000.00.

UNIVERSAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

1739 So. Halsted St

“Tėvynės Balsas” prašyte pra­
šo namo grįžti, ir žada miltų 
kalnus supilti (juk kitaip į kil­
pą nepriprašysi). Tad už tos 
generalinės linijos laikydama­
sis Bimba graudena tremtinius 
■—grįžkite namo, brangūs prie- 
teliai, padėkite Lietuvai atsi­
statyti; juk kas gi ją beatsista- 
tinės, jeigu 100,000 lietuvių da­
bar Sibirą atstato? Ir reikia pa­
sakyti, kad Bimba yra pakan­
kamai pastabus: pataiko į vie­
ną koją su generaline linija. 
Gal tas jo pastabumas bus tin­
kamai Maskvoje įvertintas. Bet 
ir Kišonas, kuris čia pas mus, 
Hamtramacke vaistais turga- 
voja, lyg per sapną generalinę 
liniją nujaučia. Kišonas irgi 
spaudoje reiškiasi. Su atvirais 
laiškais tremtiniams. Kišonas 
jiems irgi siūlo Lietuvon grįž­
ti; tik grįžimą jis grindžia kita 
priežastimi. Jis sako, ko jūs 
vargšai čia Amerikon važiuo­
site, čia badas, čia teroras. Aš, 
va, pąvyzdin, sako Kišonas, be­
maž badu mirštu; o nuo teroro 
naktų nemiegu. Lietuvoje gi 
Kišomas sakosi pažįstąs net to­
kius aukštus raudonponius, 
kaip “prezidentas” ir jo “užsie­
nių reikalų ministras”. Tad Ki­
šonas ir palaimina tremtinius 
Lietuvon grįžti. Tik jau jis pats 
mielai “dėl idėjos” sutinka likti 
Hamtramacke ir kęsti čia badą 
ir politinio teroro baimę.

Už tat kiti du kvarteto daly­
viai, kurie pas mus gana gerai 
atlieka cirkinių pajacų roles: 
Masytė ir Palevičius, generali­
nės linijos nė kvapo neužuo- 
džia. šiem dviem tremtiniai 
tai banditai, fašistai, galvažu­
džiai, ponai su lekieruotais ba­
tais ir patentuoti liaudies prie­
šai. “Vilnies” raudonlapyje De­
troito Visuomeninio. Teismo 
proga jie taip išplūdo tremti­
nius, kad net laiškanešis, tą 
raudonlapį išnešiodamas, buvo 
nosį užkišęs.

“Derut, a tolku niet!”
Ir prisimena irgi Krylovo 

laikštingala, kuri pasiklausė to 
“kvarteto” muzikos ir tarė — 
“kaip jūs, draugai besusėsit, 
muzikantais niekad nebūsit!” 
Tas pats pasakytina ir Detroito 
trims bendro raudonlapių 
kvarteto dalyviams.

Aišku viena, kad visas tas 
kvartetas tiek tereikalingas 
Maskvos propagandai, kol dar 
nėra kitų, tinkamesnių ir gu­
dresnių propagandistų. Kai to­
kie atsiras, ar bus atsiųsti, tada

šieji kvartetininkai bus pava­
ryti, kaip paprastai daroma so­
vietiniame agiitprope. Mauras 
savo darbą atlikai, gali sau 
eiti šalyn!

Tada, staiga, tą kvartetą ap­
kaltins bendro darbo kenkimu, 
politine trumparegyste, bur­
žuazine ideologija, ir kitomis 
mirtinomis nuodėmėmis. O juk 
tų “nuodėmių” tas kvartetas 
turi tiek pat, kiek rusų kol- 
chozninkas utelių. Kur ranka 
čiupsi, visur knibžda. Detroi- 
tiečiai labai siūlo tam kvarte­
tui nesivaikyti pagal svetimas 
natas grajyti, bet galų gale pra­
regėti ir užtraukti paprastą lie­
tuvišką dainelę — juk ar ne­
nusibosta atkakliai eiti judo- 
šių ir išgamų keliu?

Lietuvišku keliu einant ne­
reikės ir svetinių generalinių 
linijų vaikytis, nereikės klau­
sytis, ką Maskva sako, bet tik­
tai ką sako vargšę Lietuvėlę, 
mylinti lietuviška širdis.

Juk, kai dar daugiau Detroi- 
tan tremtinių atvažiuos, kur 
akis benukišite, raudonas ne­
sąmones skelbdami? Kišonai, 
kišk pečiun savo “Vilnies” laiš­
ką ; Masytė, nemasink kvailiau­
siomis “žiniomis iš Lietuvos”; 
Palevičiau, palauk su keiks­
mais, kol dar nepraregėjai! Tik 
Bimba, Maskvoje gavęs pate­
pimą, bimbink ... nes iš ko gi 
gyvensi, nebimbindamas? To­
kia jau tavo duonelė!

O gal skaitytojas dar nori ži­
noti, kuris iš kvarteto yra mar- 
tyška, kuris asilas, ožys ir tt. 
Tai jau dalykas ne esminis. 
Ana, va, paskaitykite Brookly- 
no “Vienybę” — ten Tysliava 
giriasi, kad kaip koks Living- 
štonas, džiunglių tyrinėtojas, 
kaž kokiame zoologijos sode 
suradęs beždžionę vardu Bim­
ba. Gal jis suras ir kur nors 
tvarte esilą vardu Kišonas.

—Liaudies priešas su 
lakieruotais batais.

Už Vaikų Darbą 
Bausmė $1,500

Arctic Ice Cream kompani­
jai teismas paskyrė bausmę 
sumokėti $1,500. Kompanija 
buvo kaltinama nusižengimu 
įstatymui kontroliuoj ančiam 
vaikų darbą.

Užtenka tik vieno užtepimo ir 
jūsų pr ausy nė arba virtuvė bus 
blizgančiai balta, kaip stiklas. 
Tankus plovimas nepakenks 
blizgėjimui. Taipgi yra 32 mo­
derniškų spalvų jūsų rakandam

5340-42 N. Clark S tu 
1342-44 W. Madison St.

421 E. 79th St.
929 Davis St., Evanston 

904 S. Fifth Ave., Maywood 
.........■■■■-

r, . . 'Robertson & Co
. I’The House of Liquid Tiling 1

“NAUJIENAS” Kaito visų srovir 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro­
fesionalai, dvasininkai, mokslininku 
ir valstybininkai.

. . PLANINGAS TAUPYMAS '
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by Ibe United .State* Government

2202 W. CERMAK RD, . CHICAGO 8, ILLINOIS
M0H& VUgHa 7747 JOHN X KAZANAUSKAS, Tim,

Garsinkitės “NAUJIENOSE”

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR )
Lietuviškas Žydukas 1

Nathan 3529 S. HALSTED ST. j 
Kanter Phone YARDS ”6054 i

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

SOPHIE
BARCOS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— Ii STOTIES —

' W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 vai 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

Pirkite tose Krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —TREČIADIE., BIRŽELIO 30, 194§
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Naujienų Redakto­
rius Sugrįžo i 
Chicagą

Naujienų redaktorius P. Gri­
gaitis praėjusią savaitę lankė­
si Bostone. Dalyvavo Amerikos 
Lietuvių Darbininkų Draugijos 
suvažiavime šeštadienį, birželio 
19-tą, Lietuvių Socialdemokra­
tų suvažiavime sekmadienį 
(birželio 20-tą) ir Susivieniji­
mo Lietuvių Amerkoje seime 
pirmadienį iki penktadienio, 
birž. 25 d.; seimas baigėsi 
penktadienio vakare.

šeštadienį priešpiet (birž. 26) 
dar dalyvavo, kartu su kitų pa­
stoviųjų komisijų nariais, Pil­
domosios S.L.A. Tarybos posė­
dyje.

Naujienų redaktorius išva­
žiavo birželio 17 dieną, o su­
grįžo į Chicagą 27-tą.

Illinois Valstijos 
Amerikos Legiono 
Konvencija
Rugsėjo 10-13

Illinois Valstijos Amerikos 
Legiono 3b metinė konvencija 
rengiama Chicagoje rugsėjo 10- 
13 dienomis. Taip praneša 
Frank W. Bloom, konvencijos 
pirmininkas.

Konvencijos dalyviai turės 
patalpas trijuose viešbučiuose. 
Legiono vyriausioji buveinė bus 
Morrison viešbuty. Moterų Au­
xiliary turės ofisus Palmer 
House viešbutyje, o įvairios 40 
ir 8 draugijos — Legiono gar­
bės ir pasilinksminimo grupės 
— spiesis LaSalle viešbuty.

Apskaičiuojama, kad konven­
cijos proga Chicagon suvažiuos 
legionierių, vyrų ir moterų, is 
visų Illinois valstijos dalių apie 
50,000.

tikrai nepaprastą patyrimą. Plauk­
damas mažu laiveliu, jis atsidūrė 
ant bangine nugaros, kai buvo 
išmestas iš laivelio.

Laiškas iš Vokietijos m* __ __ _ _ _ _ _

t

CLASSIFIED ADS.

REAL ESTATE—-FOR SALE 
Namai ,žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių' nelaimių Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas ir 
įstatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausi. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

Pašaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

6247 SO. KEDZIE AVENUE 
Telefonas HEMlock 0680.

arba GROvehill 6343.

Kada būsit Kalifornijoj, pasimaty 
kite su

JOS. W. RUZELLA 
Lietuvių Real Estate Brokeriu 
dėl visokių rūšių nuosavybių.

Telefonuokite diena arba vakare 
TUCKER 6972.

1546 SUNSET BLVD.
Los Angeles 26, Cal.

A. L. D. D. NARIAI KITATAUČIAI DAKTARAI

REIKALINGAS VYRAS IR MO- 
teris dirbti restorane. Gera mokestis.

3465 SO. MORGAN ST.

STOCK CLERK— ORDER 
FILLER

Jauno vyro reikia. Puiki ateitis.
Nuolatinė tarnyba. Gera alga.
Kreiptis rytais. 2010 W. LAKE ST.

REIKIA *INDU PLOVĖJŲ IR 
NAKTINIŲ VALYTOJŲ

GERAS MOKESTIS 
Valgis parūpintas.

STUDIO RESTAURANT 
114 N. Marion St. 
Oak Park, Illinois.

$100,000 Bondsas 
Paskirtas Banditui

Praėjusi šeštadienį keturi 
jauni vyrai padarė holdapą 
Lyons miestely vietai, kuri pri­
ėmė betus arklių lenktynėms. 
Vėliau jie pašovė du policinin. 
ku.

Vejami policijos jie pasislė­
pė apylinkės akmenyčioje. 
Apsupti, visgi jie paspruko pro 
policijos nagus. Bet policija 
suėmė vieną banjditą jo gyve­
namuose namuose, būtent Jer­
ry Maleką, 2827 So. Harding 
avė., Chicago. Jam teismas 
paskyrė $100,000 bondsą užsi- 
statyti.

Policija žino vardus kitų tri­
jų banditų ir* tikėjosi juos su­
imti greitu laiku. Tačiau šie 
ir antrą kartą paspruko pro 
jos pirštus.

Pargabeno 3,734 
Amerikos Karių 
Palaikus

Jungtinių Valstijų armijos 
transporto laivas '‘‘Greenville 
Victory” praėjusį penktadienį 
pasiekė New Yorką ir parga­
beno 3,734 žuvusių Amerikos 
karių palaikus. 92 žuvusiųjų ar­
timiausios giminės gyvena 
Cook kauntėje. Dabar pargaben­
ti į Ameriką kariai buvo pa­
laidoti laikinėse kapinėse Ste 
Mere Eglise, No. 1 ir No. 2, 
St. James, La Combe, Marigny, 
Luynes ir Blosville.

Be minėtų aukščiau 92 žu­
vusių karių, kurių giminės gy­
vena Cook kauntėje, į Chicagos 
paskirstymo centrą, 1749 West 
Pershing rd., bus pargabenti 
palaikai dar 493 karių ir iš čia 
jie bus pasiųsti artimiesiems 
giminėms, gyvęnantiems vidur- 
vakarių valstijų įvairiuose 
punktuose.

Cook kauntės 92 žuvusių ka­
rių sąraše viena pavardė at­
rodo lietuviška: Dubas, Mat­
thew, Private First Class, Ar­
my; artimiausia jo giminė Ma­
ry! Dubas, 2056 W. Huron st., 
Chicago.

Policininkas Ir 
Banditas Pašauti 
Holdape

Policija atvyko kai banditas 
darė holdapą John Fieri ta­
vernoje, 3516 North avenue, 
tarp Melrose Parko ir Stone 
parko. Vienas iš banditų, lau­
kęs su automobiliu savo bend­
ro dariusio holdapą, pašovė 
policininką ir nuvažiavo.

Holdaperis taipgi ėmė šau­
dyti į policininkus, bet buvo 
sužeistas trimis kulkomis ir 
policininkai jį suėmė. Jisai pa­
sirodė esąs Edward Kacher- 
waski, 18 metų, 334 Mannheim 
rd., Bellwood.

Įspėjimas Mokslei­
viams Dirbantiems 
Vasaros Darbus

Socialinio Saugumo Agentū­
ros Chicagos srity pareigūnas, 
Thomas M. Galbreath, nurodo, 
kad vasaros mėnesiais daugelis 
mokyklinio amžiaus vaikinų ir 
merginų dirbs biznio ar pra­
monės darbus.

Darbe jie ii; jos gaus socia­
linio saugumo (Social Security) 
korteles. Galbreath pataria 
jiems nepamesti tų kortelių. 
Kortelių rekordas bus naudin­
gas kitą metą dirbant ir taip­
gi tada, kai dabartiniai mok­
sleiviai, užbaigę mokyklų kur­
są, pradės nuolatinį darbą dirb­
ti.

Koncertai Grant 
Parke Šią Savaitę

šiandien, trečiadienį, prasi­
deda antra koncertų Grant Par­
ke savaitė.

šio vakaro (trečiadienio) pro­
gramą pildys George Both, pia­
nistas, ir Pruth McFarlin, te­
noras; Nikolai Malko dirigen­
tas.

Penktadienį, liepos 2 d., di­
rigentas Nikolai Malko ir dai­
nininkė Virginia MacWatters.

šeštadienį, liepos 3-čią, pro­
gramą pildys Lawner — “The 
Bartered Bride” ir Chicago 
Park District Opera Guild.

Sekmadienį, liepos 4-tą, dai­
nininkė Virginia MacWatters, 
dirigentas Malko.

Visų programų pradžia 8 v. 
v.

Telefonistės Pralai­
mėjo Uniją

Šiomis dienomis Nacionalės 
Darbo Tarybos priežiūroje bu­
vo pravestas Illinois Bell Te­
lephone kompanijos samdinių 
tarpe balsavimas ,ar telefonys- 
tės nori, kad jas atstovautų 
unija. Teisę balsuoti turėjo 
10,633 darbininkių.

Už uniją paduota balsų 4,- 
963, prieš 1,033 balsai. Visgi 
unijos šalininkės pralaimėjo, 
nes jos negavo reikiamos visų 
darbininkių balsų daugumos, 
būtent 5,317 balsų.

Metams laiko praėjus vėl 
unijos klausimu galima bus 
balsuoti.

Ketvirtadienį Pa­
skutinė Diena 
Apeliuoti Taksus

Rytoj, ketvirtadienį, bus pas­
kutinė diena skundams prieš 
netikslius taksus užregistruoti. 
Skundai duodami Taksų Ape­
liacijos Tarybai.

Laišką gavo Mrs. A. Pinkas, 
7321 So. Perry Ave., Chicago 

21, Illinois. 
(Ištraukos),

Gerbiama Ponia!
Labai nudžiugau gavusi Jūsų 

laišką. Malonu, kad -neužmir­
šot lietuviškai rašyti, viską su­
pratau ir gerai perskaičiau, šią 
savaitę gavau ir paketėlį iš 
Jūsų. Labai, labai Jums dėko­
ju už tą dovanėlę. Viską, ką 
siuntėt, gavau: maistą ir rū­
bus. Mums čia Vokietijoj tikrai 
sunku su maistu, todėl aš Tam­
stos gerą širdį niekaid neužmir­
šiu, būsiu visada dėkinga, kad 
Dievas Jums duotu už tai svei­
katos, laimintų Jus ir visą šei­
mą. Suprantu, kad ir Jums nė­
ra taip lengva sudaryti pake­
tėlį, reikia uždirbti, turėti pi­
nigų, todėl už Jūsų gerumą .esu 
labai dėkinga.

Aš gimiau Kaune, ten pat ir 
mokiaus gimnazijoje. Baigusi 
gimnaziją įstojau į Universite­
tą, pradėjau studijuoti medi­
ciną. Man medicina labai pa­
tinka, noriu būti gydytoja, pa­
dėti ligoniams ir lengvinti 
jiems skausmus. Reikia iš viso 
studijuoti 5 (penkis) metus, 
man liko jalu tik du metai. Ka­
ro sąlygos privertė mus palikti 
tėvynę, netekome visų daiktų 
ir rūbų ir patekome į svetimą 
šalį—Vokietiją. Jau keturi me­
tai mes čia vargstame. Esu tik 
tiek patenkinta, kad galiu savo 
pradėtą mokslą tęsti čia toliau. 
Universitete pinigų už mokslą 
mums tremtiniams nereikia 
mokėti. Nors ir šiaip Vokieti­
joje mokslas nėra brangus, 
gali beveik kiekvienas moky­
tis, kuris tik nori. Tik norint 
gerai viską suprasti ir žinoti, 
reikia daug mokytis, ilgai prie 
knygų sėdėti, o tam reikia jė­
gų, gerai pavalgyti, kad svei­
katai nekenktų. O su maistu 
čia labai bloga, dažnai nėra ko 
ant duonos užsitepti ar užsi­
dėti, valgam tada sausą duoną. 
Gaunam mažai riebalų, mėsos 
ir kitų produktų, niekad ne­
gaunam lašinių. Už tai aš Jums 
esu labai dėkinga, galėsiu da­
bar geriau valgyti ir galėsiu 
daugiau mokytis. Man labai 
malopu, kad ir Tamsta mylit 
mokslą, kai aš baigsiu mokslus 
ir būsiu gydytoja, Jūsų neuž­
miršiu.

Pas mus laisvoje Lietuvoje 
buvo geras gyvenimas, jei ne 
karas būtumėm laimingi savo 
krašte. Buvome sotūs ir apsi­
rengę, nes pas muš Lietuvoje 
ir darbininkas ir mokytas ga­
lėjo žmoniškai gyventi. Bet bai­
sus šitas karas išdraskė mūsų 
gyvenimą, atsidūrėme čia, da­
bar nerėtumėm į kitus kraštus 
išvažiuoti. Daug kas iš mūsų 
tremtinių tikisi išvažiuoti į 
Ameriką, bet reik pirmiausia 
turėti afidavitą ir tai dar rei­
kia ilgai eilės laukti. Mano tė­
veliai visad sako, kad ir sunkų 
darbą dirbti, kad tik turėti so­
čiai pavalgyti ir ramybę nuo 
karų, nes čia Europoje vis Ba­
ramu, o karai būna baisūs.

PIGIAU, jeigu norite pirkti arba 
parduoti namą, lotą, biznį ar farmą 
prašome kreiptis pas mane. Jums 
bus pelningiau ir geriau. Viską ap- 
draudžiu ir notarizuoju visokius le­
galius dokumentus. Teisingas pa­
tarnavimas.

CHAS. URNICH-URNIK
2500 W. 63rd St. 2-ros lubos 

Tel. PROspect 6025, Chicago 29,111.

PARDAVIMUI 6 KAMBARIŲ mū­
rinis BUNGALOW, užimti galima į 
30 dienų, furnasu šildomas, 40 pėdų 
lotas, 2 karų garažas, su rakandais 
arba be jų.

9707 SO. MORGAN ST.

PARDAVIMUI ROAD HOUSE

biznis, su namu ar be jo. Village 
licensija. Biznis išdirbtas per 20 
metų, 2 mylios į vakarus nuo Šv. 
Kazimiero kapinių. 6401 W. lllth 
St. Tel. Worth 3652-W2.

MARQUETTE PARK
Pirk šandien ir kraustykis rytoj į 

2 aukštų mūrinį namą, po 6 kam­
barius flatai, 1 flatas tuščias ir skie­
pe krautuvė tuščia, 2 karų mūrinis 
garažas. Namas ant pusantro loto. 
2552 W. 69th St. Tel. Hemlock 2504.

TUŠČIAS 2 FLATŲ, 1-5 ir 1-4, 
medinis namas, pečium šildomas, 
Savininkas FROntier 3449.

TUOJ GALIMA UŽIMTI
SAVININKO APARTMENTĄ

Didelis medinis 2 flatų namas arti 
Damen ir Wilson. 1—7 kambarių 
apartmentas su 2 prausyklomis, 
1—6 kambarių apartmentas, garu 
šildomas su alyva. Lotas 40x125. 
4 karų mūrinis garažas. Puikus na­
mas kambarių nuomotojams arba 
studentams. Kaina $16,000.00.

JOHN F. ZURN & CO.
2026 Montrose

Dienomis: LONgbeach 4146 
Vakarais: NEVada 0936.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

BARGENAS UŽ CASH. 20 akrų 
pagerintas produktingas citrus so­
das. Rio Grande Valley. 10% už in- 
vestmentą. W. P. T^homasson (savi­
ninkas) 202 Jefferson St. San Anto­
nio, Texas.

160 AKRŲ žemės. Daug trobesių. 
Elektra. Katalikų apylinkėje. 2 my­
lios į Ashton, 5 nuo Sibley, Iowa. 
$40,000. Apie 1 3/4 akrų priemiesty­
je prie Ashton. $1,800. Rosella Kap- 
pes, Ashton, Iowa.

320 AKRŲ derlingos alfalfa že­
mės. Didelė galvijų barnė, graži 
modemiška stuba, arti miesto. $50 
už akrą. Everett Morgan, Ashland, 
Wisconsin.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavę
PARDAVIMUI NAUJAS refrige- 

ratorius, piano akordijonas, pianas, 
ir vyriški siutai labai pigiai iš pre- 
žasties persikraustymo. Kam reika- 
Inga, pašaukite YARds 0282.

PARDAVIMUI SALDAINIŲ KEI- 
SAS, grosemės svarstyklės, mėsos 
pjaustytuvas, elektrikinis; kavos ma- 
liklis, ice cream keisas, 6x8 groser- 
nės lentyna, nikelinis piano player, 
2 stalai dėl ice cream parlor arba 
restorano, rašoma mašinėlė. Viską 
parduosiu už $177.00. Matykite ma­
ne po 5 v. vakaro 2 aukštas.

3744 SO. KEDZIE AVĖ.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

PLAYER PIANO pardavimui.
8543 Givens Court. Walbrook 6742.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKALINGA MERGINA

Būti čia, lengvas stubos darbas, pri­
vatus kambarys ir valgis’, daug lai­
ko išėjimui; geri namai ir mokes­
tis. North West Side.

VANburen 0671.

Phones: VIRGINIA 6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėl. uždaryta, 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki.4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį-

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell A ve.
VALANDOS: nūn 2—4 ir 6—8 

Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST. 
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Mamų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas: YARDS 4787 
Namų Tel. PROSPECT 1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukit MIDway ,0001.

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Segal 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Persikėlė į naują ofisą 

4740 S. Ashland Avė. 
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YARDS 0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną. 

UpSAWAi

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimų, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo- 
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau. •
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
GyvenimuiKambariai

IEŠKO FLATO du suaugę žmo­
nės. 4 ar 5 kambarių, Brighton ar 
Marquette Park apylinkėje. 9207 S. 
Homan, AEVergreen Park 8707.

RENDON KAMBARYS VYRUI.
3540 S. HALSTED STREET

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI VALYMO ir “Va­
let” shop. Parduoti norime greitu 
laiku. Jeigu neturite pinigų galite 
imti ant “trial”. Vieta randasi dide­
liame apartment name. Arba rei­
kalingas kriaučius dėl abelno kriau- 
čiaus darbo. Atsišaukite šiandien.

5200 N. SHERIDAN ROAD 
LONgbeach 8300.

PARDAVIMUI cleaning and 
pressing šapa, randasi didelia­
me apt. hotely. Pigiai, qei tuoj 
pirksite. Panas Bitautas, 5200 
No. Sheridan Rd., LONgbeach 
8300.

PARDAVIMUI arba Rendai ta­
verna, restoranas ant 10 akrų že­
mės. 4 kambarių cottage. Garažas, 
vištininkas,, barnė, vaisių medžiai. 
Randasi 8800 West ant 95th St. Pa- 
lor Park, Ill. Kreiptis užpakalinėj 
cottage. Mrs. Blinstrup arba pa­
šaukti GROvehill 7349 po 6 vakaro.

PARSIDUODA ROOMING House 
su visais biznio rakandais. Labai 
prieinama kaina. 651 W. Madison St.

PARDAVIMUI ROAD HOUSE

biznis, su namu ar be jo. Village 
licensija. Biznis išdirbtas per 20 
metų, 2 mylios į vakarus nuo Šv. 
Kazimiero kapiniu. 6401 W. lllth 
St. Tel. Worth 365-W2.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
AutaiirSunkvežimiai

A & C MOTOR SALES 
3302 So. Wallace Street.

’46 FORD TUDOR
’41 MERCURY SEDAN
’41 OLDSMOBILE SEDAN •
’41 PLYMOUTH SEDAN
’40 PLYMOUTH SEDAN
’40 PLYMOUTH TUDOR
’38 PACKARD CONVERTIBLE
’37 CHEVROLET SEDAN

MISCELLANEOUS 
Įvairus

PRANEŠU, KAD VĖL TURIU 
tikro medaus: 10 svarų vedriukas 
$4.00. Pristatom į namus. 7230 So. 
Campbell Avė. HEMlock 4715.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Daiktai^

PILNAS PASIRINKIMAS MALEVŲ
Dutch Boy, dėl iš lauko ir vidaus 

maleva; Nu Enamel,—Pittsburgh— 
Moores. Sienoms popieros.

Mes pristatome.
METRICK’S PAINT STORE 

6153 So. Kedzie Avenue 
Phones: Grovehill 1875—4757.

REPAIRS—IN GENERAL 
_______ Įvairūs Pataisymai______

Taisome Visokius
z REFRIGERATORIUS
Greitai — Prieinamai — Garantija 

Taipgi
Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEMLOCK 3352.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj nagai sutartį.

DR. BRTTNO J.
ZTTBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą?
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namu Tel. HILLTOP 2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus. 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p.
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo. 2—4 p. p.

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Telef.: Ofiso Grovehill 4020 
Rezidencijos Hilltop 1560

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 Xy. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 .p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)
Ofiso ir Namu Tel. GROvehill 1800

DR. WALTER J.
KIRSTUK

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(Prie Pulaski Road)

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.
Emerg. Tel. KEDzie 2868 *
Dr. Emily V. Krukas 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. LAFAYETTE 3210

Vai.: pirm., antrad., ketv., 12—12:30 
ir 6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30. 

6234 Archer Road
ARGO, ILLINOIS 

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv.3—5 v.v. 
trečiad., penkt. ir šeštad 3—8 v. v.

Dr. Constance
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakare 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

TpI. HEMLOCK 5524

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WALbrook 6859. 
Rez. telefonas: WENtworth 4568.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas
Akinių Pritaikymas ir

Lensų Pataisymas.
' 7054 SO. WESTERN AVENUE

Telefonas WALbrook 4353.
Valandos: 10-1?, 1-4, 7-9, išskiriant 

trečiadienio, šeštadienį 10—3.

Dr. E. Wm. Ovitsky
Registruotas Optometristas

Akių egzaminavixpas, 
akinių pritaikymas ir 

lensų pataisymas.
4740 So. Ashland Avė.

YARDS 7-7396

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoje ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ui.

PRANEŠIMAI
BALF 8-tas Skyrius priima dra­

bužius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—3. K. Enchcris, pirm.

BRIDGEPORT: — BALF 3-čio 
skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­
riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas- 
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-og 
mas. 1641 Wabansia Ave.
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-
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